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Päijät - Hämeen Ympäristöterveys  

 
Vastuuhenkilö: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja  

 

Ympäristöterveysjohtajan  katsaus  

 

Seudullinen ympäristöterveydenhuolto, Päijät - Hämeen ympäristöterveys, tuottaa kuntien vastuulla olevat 

lakisääteiset ympäristöterveydenhuollon tehtävät Asikkalan, Hartolan, Hollolan, Iitin, Kärkölän, Padasjoen ja 

Sysmän kunnille sekä Heinolan ja Orimattila n kaupungeille. Vastuukuntana toimii Hollola. Tavoitteena on 

ympäristöterveydenhuollon valvonnan ja palveluiden toteuttaminen suunnitellusti ja yhdenvertaisesti koko 

toiminta - alueella.  

Uusi eläinlääkintähuoltolaki tulee voimaan vuoden 2026 alusta.  Uudella lailla  täsmennetään  kuntien 

velvoitteita eläinlääkäripalvelujen järjestämisessä . Järjestämisvastuu katta a  laissa yksilöitävät palvelut, joiden 

riittävä saatavuus on eläinten terveyden ja hyvinvoinnin sekä kansanterveyden turvaamiseksi välttämätöntä 

varmistaa koko maassa.  Muutoksella pyritään  myös  poistamaan niitä tulkintaepäselvyyksiä ja ristiriitoja, joita 

liittyy julkisen ja yksityisen sektorin väliseen kilpailuneutraliteettiin.  Palvelujen järjestämisvastuun laajuus 

määräytyy alueellisten tarpeiden perusteella.  Alueellisen palvelutarpeen kartoittamiseksi yksityisille 

eläinlääkintäpalvelun tuottajille on teht y keväällä 2025  kysely palveluiden saatavuudesta ja hinnoittelusta. Sen  

perusteella  ja huomioiden eläinlääkintähuollon tehtäväkokonaisuuden hoitamisen edellytykset , 

ympäristöterveyslautakunta on 27.5.2025 päättänyt missä laajuudessa kunnaneläinlääkäri palveluja 

tuotetaan Päijät - Hämeen ympäristöterveyden toiminta - alueella  1.1.2026 alkaen . Tehdyn päätöksen 

perusteella eläinlääkintähuollon toiminta jatkuu pääpiirteissään entisen kaltaisena. Sen sijaan laki rajaa 

palveluiden ulkopuolelle ne lemmikit, joiden kotikunta ei ole järjestäjän toiminta - alueella. Tämä koskee m uun 

muassa  kuntien kesäasukkaita, joiden lemmikit tul ee ensisijaisesti  viedä hoidettaviksi kotikuntansa alueelle.  

Uusi eläinlääkintähuoltolaki turvaa myös Helsingin yliopiston aseman  julkisten eläinlääkäripalvelujen 

tuottajana  nykyisellä  toiminta - alueellaan. Yliopiston eläinsairaala jatkaa palvelun tuottamista Orimattilan 

kaupungin alueella  ympäristöterveyslautakunnan päät öksen mukaisessa laajuudessa . Neuvottelut yliopistolle 

maksettavan korvauksen suuruudesta ovat talousarvion valmistuessa vielä käynnissä.  Korvaus ei kuitenkaan 

saa olla suurempi kuin mitä palvelun tuottaminen kustantaisi järjestäjän omana toimintana.  

Lain toimeen pano sta johtuen eläinlääkintähuollon toimintatuottoihin  liittyy jonkin verran epävarmuutta . N iin 

sanotun  täydentävien eläinlääkäripalvelujen hinnoittelu , joka on tehtävä markkinaperusteisesti,  on 

talousarvion valmistuessa vielä tekemättä . Samoin kesäasukkaiden lemmikkien hoitamisen ja uuden 

päivystysjärjestelmän vaikutukset eläinlääkintähuollon klinikkamaksuihin perustuvat arvioon.  

Kunnane läinlääkäripäivystys järjestetään Päijät - Hämeessä maakunnallise na  ja päivystyksen järjestämisestä  

1.1.2026 alkaen tehdään  sopimus  Lahden kaupungin ympäristöterveydenhuollon kanssa. Osana 

päivystysjärjestelmää toimineesta,  ulkopuolisen palveluntarjoajan tuottamasta eriytetystä  

pien eläinpäivysty ksestä  luovutaan . Jatkossa  Päijät - Hämeen ympäristöterveys vastaa päivystyksestä 

pitopaikassa hoidettavien eläinten osalta ja Lahden kaupunki vastaanotolla hoidettavien  eläinten  osalta.   

Orimattilan kaupungin osalta päivystyksestä vastaa edelleen Helsingin yliopiston tuotantoeläinsairaala  

tuotantoeläinten osalta ja osin myös lemmikkieläinten osalta . Päivystyksessä luovutaan  samalla 

aikaisemmasta  kahden päivystäjän mallista ja käyttöön otetaan hälytysraha, joka maksetaan päiv ystäjän 

apuun hälyttämälle  eläinlääkärille.  Uusi päivystysjärjestelmä väh entää merkittävästi päivystyksestä 

aiheutuvaa kuormitusta päivystäville kunnaneläinlääkäreille . Kustannusten osalta se pienentää 
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klinikkamaksutuottoja mutta toisaalt a  myös päivystäjille maksettavien korvausten määrä pienen ee , kun 

luovutaan kahden päivystäjän mallista.   

Eläinlääkintähuol to sopimuskuntien alueella toteutuu Ruokaviraston valtakunnallisen eläinlääkintähuollon 

ohjelman edellyttämällä tavalla ja henkilöstöresurssi on riittävä lukuun ottamatta valvontatehtäviä.  

Eläinlääkintähuollon palvelujärjestelmän ylläpitäminen edellyttää riittävää resurssia.  Kunnaneläinlääkäreiden 

työsidonnaisuus on suuri . Työssä jaksamista, työturvallisuutta ja työtyytyväisyyttä on systemaattisesti kehitetty 

m uun muassa  muokkaamalla päivystysjärjestelyjä ja palkkaamalla kaksi eläintenhoitajaa.  Myös 

valvontael äinlääkäreiden työssäjaksamista tuetaan m uun muassa  työnohjauksen avulla.  

Ympäristöterveydenhuollon talousarvio pitää sisällään määräaikaisen valvontaeläinlääkärin virkasuhteen 

jatka misen vuodelle  2026.  Hollolan kunnanhallitus on perustanut määräaikaisen valvontaeläinlääkärin viran 

vuodelle 2025 valvonnan työruuhkan purkamiseksi. Vuosi 2025 on ollut henkilöstön osalta varsin rikkonainen, 

eikä valvontatehtävien ruuhkaa ole pystytty juurikaan vähentämään , vaikka valvontaan on osoitettu myös 

kunnaneläinlääkäreiden työpanosta. Henkilöstön jaksamisen kannalta on tärkeää osoittaa valvontatehtävien 

hoitamiseen  edelleen  lisäresurssia.  

Vuodelta 1994 olevan terveydensuojelulain kokonaisuudistus on työn alla. Sosiaali -  ja terveysministeriön 

mukaan uuden lain tavoitellaan tulevan voimaan 1.1.2027. Lakihankkeen tavoitteena on selvittää, miten 

terveydensuojelun toimintaympäristö on muuttunut ja millainen viranomaisvalvonta soveltuu parhaiten 

tämän päivän tarpeisiin. Uusi laki tuo todennäköisesti muutoksia valvontakäytäntöihin ja sillä saattaa  olla 

vaikutusta myös terveydensuojelun toimintatuottojen kertymiseen.  

Terveydensuojelun vastuualueen henkilöstöresurssi on riittävä nykyisten tehtävien hoitamiseen ja 

valvontasuunnitelman mukaiset tavoitteet pystytään normaalitilanteessa toteuttamaan. Myös mahdollisten 

häiriötilanteiden hoitamiseen varaudutaan  ja niitä esiintyy vuosittain jonkun verran . Vastuualueella on 

tiedossa henkilöstön eläköitymisiä taloussuunnitelma vuosina. Osaavan henkilöstön rekrytointi myös 

terveysvalvontaan on haastavaa  ja uuden henkilöstön perehdyttämiseen joudutaan  kohdistamaan  

enemmän resurssia.  

Vuonna 2024 toteutetun asiakaskyselyn perusteella sopimuskuntien viran haltijat  toivovat terveydensuojelun 

viranhaltijoiden  parempaa näkyvyyttä kunnissa. Vuonna 2025 pilotoi daan  kuntakohtaisia tapaamisia 

viranhaltijoiden  kesken. Saadun palautteen perusteella kuntatapaamisia on tarkoitus jatkaa . Tavoitteena on 

järjestää kuntatapaaminen jokaisen kunnan kanssa joka toinen vuosi. Tapaamisilla pyritään edistämään 

tietämystä kunnissa vireillä ole vista asioista  ja tarvi ttaessa keskustelemaan yhteisistä linjauksista valvonta -

asioiden hoitamisessa.  

Palvelukuvaus  

 

Ympäristötervey denhuollon  tarkoituksena on ehkäistä ennakolta elinympäristöstä ihmiseen kohdistuvia 

terveysvaaroja ja - haittoja, poistaa olemassa olevia terveyshaittoja sekä edistää eläinten terveyttä ja 

hyvinvointia. Elinympäristön terveellisyys koetaan merkittävänä arvona, samoi n lähellä tuotettu puhdas ruoka. 

Osana toimintaa tehdään kiinteää yhteistyötä muiden viranomaisten ja sidosryhmien kanssa ja tuodaan 

aktiivisesti ympäristöterveydenhuollon  näkökulma toimialueen kaavoitus - , ympäristölupa -  ja 

rakennuslupaprosesseihin päätöksenteon pohjaksi. Keskeiset toimintaperiaatteet ovat joustavuus, tehokkuus 

sekä asiakkaiden ja kuntien yhdenvertaisuus.  

 

Terveydensuojelulla on toimipisteet Hollolassa ja Heinolassa.  Viranomaisvalvontaa tehdään vuosille 2025 –

2028  laadit un valvontasuunnitelman mukaisesti.  Suunnitelmaan tehdään vuosittain tarvittavat päivitykset. 

Valvonnan lisäksi varataan riittävästi  resurss eja  niin sanottuun  ennaltaehkäisevään 
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ympäristöterveydenhuoltoon. Tällä tarkoitetaan kuntalaisten ja toimijoiden neuvomista ja ohjaamista sekä 

asiantuntijana ja lausunnonantajana toimimista sopimuskunnille ja muille yhteistyökumppaneille.   

 

Kunnaneläinlääkäripalvelut tuotetaan lähipalveluna seitsemällä  vastaanotolla. Valvontaeläinlääkäreillä on 

toimipiste Orimattil an vastaanoton yhteydessä . Eläinlääkäripäivystys on järjestetty maakunnallisesti yhdessä 

Lahden kaupungin kanssa  siten, että Päijät - Hämeen ympäristöterveys vastaa päivystyksestä pitopaikassa 

hoidettavien eläinten osalta ja Lahden kaupunki vastaanotolla hoidettavien eläinten osalta.  Päivystyksen 

ruuhkatilanteita varten Päijät - Hämeen ympäristöterveydessä on käytössä hälytysraha, joka maksetaan 

päivystäjän avuksi hälytettävälle eläinlääkärille.  Helsingin yliopiston tuotantoeläinsairaala vastaa Orimattilan 

länsiosien tuotantoeläinprakt iikasta sekä päivystyksestä  koko  Orimattilan kaupungin alueella.  

 

Ympäristöterveydenhuolto varautuu mahdollisten häiriötilanteiden hoitamiseen ja häiriötilannetoiminnan 

osaamista ylläpidetään jatkuvasti.  

 

Seudullisen ympäristöterveydenhuollon visiona on olla hirveen haluttu yhteistyökumppani alueen kunnille, 

toimijoille sekä kuntalaisille. Lisäksi ympäristöterveydenhuolto pyrkii olemaan hirveen hyvä esimerkki 

muuttuvassa toimintaympäristössä toimivasta ympä ristöterveydenhuollon yksiköstä. Laadukkaat palvelut 

ovat helposti saavutettavissa toimintakentässä tapahtuvista muutoksista huolimatta ja henkilöstöllä on vahva 

osaaminen vastuualueellaan.   

 

 

Palvelusuunnitelma 202 6 

 
Terveydensuojelun vastuualueella valtakunnallinen valvontaohjelmakausi  kattaa vuodet 2025 –2028 . Päijät -

Hämeen ympäristöterveyden valvontasuunnitelma on laadittu valvontaohjelmakaudelle ja siihen tehdään 

vuosittain tarvittavat päivitykset . Valvontaa toteutetaan valvontasuunnitelman mukaisesti . Lisäksi varataan 

resurss eja  aku uttien valvontatapausten hoitamiseen ja  valvontaa tukevaan työhön, kuten neuvontaan ja 

ohjaukseen sekä sidosryhmätyöskente lyyn. Tiedottamista  toiminnasta ja  elinympäristöterveydestä 

toteutetaan aktiivisesti käyttäen monipuolisesti eri tiedotuskanavia.  

Eläinlääkintähuollosta eläinlääkäripalvelut ja eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta pyritään 

toteuttamaan lainsäädännön vaatimalla ja valtakunnallisen eläinlääkintähuollon ohjelman mukaisella 

tavalla. Eläinlääkintähuoltolain toimeenpanoon on valmistauduttu mahdollisimman hyvin  mutta 

lainsäädännön toimeenpanoon liittyy edelleen  jonkin verran epävarmuutta. Siihen liittyvää 

viranomaisohjeistusta ja viranomaisten välistä viestintää eri kanavissa seurataan ja tarvittaessa mukautetaan 

toimintaa säädöksiä v astaavaksi.  

Ympäristöterveydenhuollon palveluverkkoa ei ole tarkoitus talousarviovuonna muuttaa.  

Kunnaneläinlääkäreiden saatavuuden varmistamiseksi käytetään mahdollisuuksien mukaan  erilaisia työajan 

joustoja, joilla voi daan  lisätä työn houkuttelevuutta  ja tuke a  työssä jaksamista. Terveydensuojelun 

vastuualueella on hybridityön tekeminen laajasti käytössä.  

Kuntien maksuosuuksien perusteena käytettävistä suoritteista on tehty kuntakohtaiset suoritearviot. Arviot 

perustuvat historiatietoon kuntien palvelutarpeesta sekä arvioon mahdollisten toimintaympäristön muutosten 

vaikutuksesta palvelutarpeeseen. Palveluta rpeessa voi vuoden aikana kuitenkin tulla odottamattomia 

muutoksia esim. häiriötilanteissa. Lopulliset kuntien maksuosuudet määräytyvät  vuoden aikana  toteutuneiden 

suoritteiden perusteella.  
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Päijät - Hämeen ympäristöterveydenhuollon organisaatio  
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Toiminnalliset tavoitteet   

 

Valtuusto on  nähden sitovat tavoitteet  
 
Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide  Esimerkillinen toimintakulttuuri, arvot tunnistetaan 

ja niiden pohjalta toimitaan  

Ympäristöterveydenhuollon laatukäsikirja käytössä  Laatutiimi koordinoi laadun jatkuvaa kehittämistä 

laatumittareiden sekä ulkoisten ja sisäisten 

auditointien havaintojen perusteella. Raportti laadun 

toteutumisesta valmistellaan vuosittain.   
Valvontatyön ja raportoinnin tekeminen  

keskusviranomaisten  ohjeiden mukaan  

Valvontatyön raportoinnissa noudatetaan VATI -

ohjeita. Keskusviranomaisten AJO - raporteissa ei 

merkittäviä puutteita.  

Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja, Hanna Lindholm , eläinlääkintähuollon päällikkö  

 

Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide  Esimerkillisen hyvän johtamisjärjestelmän 

uudistaminen ja sujuvoittaminen  

Esimerkillinen toimintakulttuuri  Hollolan kunnan toimintakulttuurin noudattaminen ja 

ohjeiden soveltaminen omaan toimintaan.  

Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja; Hanna Lindholm , eläinlääkintähuollon päällikkö  

Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide  Strategian toteutumisen tukeminen 

monikanavaisella aktiivisella viestinnällä ja 

mediatyöllä  

Säännöllinen viestintä  Suunnitelmallista (viestinnän vuosikello) ja 

ajankohtaista (some - kanavat) viestintää kuntalaisille 

ja toimijoille.  

Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja, Hanna Lindholm , eläinlääkintähuollon päällikkö   

Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide  Ennaltaehkäisevän toimintamallin vahvistaminen  

Varautuminen  Oman varautumisen kehittäminen ja ylläpito 

varautumistiimin laatiman harjoitussuunnitelman 

mukaisesti : mm.  varautumisen päivä sekä 

varautumiskoulutukset .  

Alueellisiin työryhmiin osallistuminen.  

Sujuva yhteistyö muiden viranomaisten kanssa  Kuntatapaamiset viranomaisyhteistyön 

kehittämiseksi ja tiedon välittämiseksi sekä yhteistyö 

lähialueen muiden valvontayksiköiden kanssa.  

Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja, Hanna Lindholm , eläinlääkintähuollon päällikkö  
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Lautakuntaa n nähden sitovat tavoitteet  

 

Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide  Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso)  

Säännöllisen valvonnan toteutuminen  Säännöllisen valvonnan toteutuminen yli 90 

prosenttise sti kaikilla lakialoilla  

Eläinlääkintähuollon valvontatehtävien työruuhkan 

purkaminen  

Eläinsuojeluvalvonnan suoritemäärää saadaan 

vuositasolla lisättyä noin 100 tarkastuksella vuoden 

2024 toteumaan verrattuna.  

Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja , Hanna Lindholm , eläinlääkintähuollon päällikkö  

Palvelujen h yvä  saavutettavuus koko toiminta -

alueella  

Asiakastyytyväisyyskysely vuosittain 
terveydensuojelun vastuualueella. 
Asiakastyytyväisyys hyvä  vähintään 90 prosentissa  
vastauksista .  
Eläinlääkintähuollossa jatkuvan asiakaspalautteen 

kerääminen E - lomakkeella.  

Kunnaneläinlääkäripäivystystä koskevien 

palautteiden läpikäynti vuosittain Lahden kaupungin 

ympäristöterveydenhuollon kanssa.   

Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja; Hanna Lindholm , eläinlääkintähuollon päällikkö  

 
Ilmasto -  ja ympäristötavoitteet  

 
Päijät - Hämeen ympäristöterveys edistää valtuuston kokouksessaan 19.12.2024 § 75 hyväksymää Hollolan 

ilmastosuunnitelmaa.  

 

 

Henkilöstö  

 

  TP 2024  TA 2025  KS 2026  Muutos  

Vakituiset  31 31 31 0 

Määräaikaiset  3 0 2 2 

Työllistetyt  0  0 0 0 

Henkilöstömäärä yhteensä  34  31 33  2 
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Tuloslaskelmaosa  

 

Tuloarviot ja määrärahat  

Tuloslaskelma  

Sitova TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  

 

  
Tilinpäätös 

2024  
Talousarvio 

2025  
Käyttösuunnitelma 

2026  
Muutos %  

      
Liikevaihto  3 255 423  3 339 800  3 322 900  - 0,50 %  

Liiketoiminnan muut tuotot  23 0 0 — 

Materiaalit ja palvelut  - 870 540  - 845 200  - 819 100 - 3,10 % 

Aineet tarvikkeet ja tavarat  - 37 172 - 35 900  - 46 800  30,40 %  

Palvelujen ostot  - 833 368  - 809 300  - 772 300  - 4,60 %  

Henkilöstökulut  - 2 164 314 - 2 275 100  - 2 275 900  0,00 %  

Palkat ja palkkiot  - 1 653 490  - 1 744 200  - 1 837 300  5,30 %  

Henkilösivukulut  - 510 824  - 530 900  - 438 600  - 17,40 % 

Eläkekulut  - 432 946  - 461 700  - 369 100  - 20,10 % 

Muut henkilösivukulut  - 77 878  - 69 200  - 69 500  0,40 %  

Liiketoiminnan muut kulut  - 220 622  - 219 500  - 227 900  3,80 %  

LIIKEYLIJÄÄMÄ ( - ALIJÄÄMÄ)  - 30  0 0 — 

Rahoitustuotot ja - kulut 30  0 0 — 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  0  0  0  — 

 

 

Seudullisen ympäristöterveydenhuollon  tilinpäätös päättyy Hollolan kunnan talousarvion laadintaohjeiden 

mukaisesti nollaan. Ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä solmitun yhteistyösopimuksen mukaisesti  

ympäristöterveydenhuollon toimintatuotot ja - menot lasketaan erikseen eläinlääkintähuollolle  ja  

terveydensuojelulle.   

 

Ympäristöterveydenhuollon toimintakulut  pienene vät  - 16 900 euroa ( - 0,5 prosenttia)  vuoden 2025 

talousarvioon verrattuna. Tämä johtuu eläinlääkintähuollon päivystysjärjestelmän muutoksesta, jossa 

luovutaan melko hinnakkaasta ostopalvelusopimuksesta. Toimintatuot ot pienene vät  samassa suhteessa kuin 

toimintakulut  (- 0,5  prosenttia ).  Kuntien kokonaismaksuosuu det kasvavat  0,4 prosenttia  vuoden 2025 

talousarvioon  verrattuna .  Arvioon maksutuottojen kertymisestä liittyy  kuitenkin  normaalia enemmän  

epävarmuutta, koska eläinlääkintähuoltolain toimeenpanon ja kunnaneläinlääkäripäivystyksen muutoksen 

vaikutukset eivät ole varmuudella arvioitavissa.  

 

Toimintakulu issa m erkittävin muutos on konsernipalveluiden sisäis essä laskutukse ssa, joka kasva a  25 

prosentilla . Tämä johtuu pääosin työterveyshuollon järjestämisestä aiheutuvista kustannuksista.  

Henkilöstökulut muodostavat 6 8,5 prosentti  ympäristöterveydenhuollon kuluista.  Sopimuskunnilta 

vuokrattavien toimitilojen kustannusten kasvusta ei ole saatu kaikilta osin tietoa talousarviovalmisteluun ja 

kustannustason nousu perustuu arvioon.  
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Erittely määrärahoissa ja tuloarvioissa huomioon otetutuista muutoksista  

Muutos  1 000 euroa  

Toimintatuotot   

Tulo t pienene vät  toimintakulujen suhteessa  mm . klinikkamaksutuotot , valvontakorvaukset, 

päivystyspuhelimen tuotot ja terveydensuojelun maksutuotot  

- 17 

Hallinnon sisäinen laskutus menojen mukaisesti                                                                                                                                       26 

Toimintakulut   

Hallinnon kulujen sis äinen  veloitus vastuualueilta  26 

Konsernipalveluiden sisäiset kustannukset  28 
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Vastuualuekohtainen määrärahan jakautuminen  

 

Hallinto ja lautakunta  

 

Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja  

Tuloarviot ja määrärahat  
 

  
Tilinpäätös 

2024  
Talousarvio 

2025  
Käyttösuunnitelma 

2026  
Muutos %  

      
Liikevaihto  314 452 298 100  324 700  8,90 %  

Liiketoiminnan muut tuotot  23 0 0 — 

Materiaalit ja palvelut  - 32 444  - 32 100 - 44 800  39,60 %  

Aineet tarvikkeet ja tavarat  - 2 840  - 1 800  - 1 700 - 5,60 %  

Palvelujen ostot  - 29 604  - 30 300  - 43 100  42,20 %  

Henkilöstökulut  - 261 004  - 254 000  - 262 900  3,50 %  

Palkat ja palkkiot  - 186 718 - 205 400  - 212 600  3,50 %  

Henkilösivukulut  - 74 286  - 48 600  - 50 300  3,50 %  

Eläkekulut  - 36 851 - 42 700  - 42 300  - 0,90 %  

Muut henkilösivukulut  - 37 435  - 5 900  - 8 000  35,60 %  

Liiketoiminnan muut kulut  - 21 027 - 12 000  - 17 000  41,70 % 

LIIKEYLIJÄÄMÄ ( - ALIJÄÄMÄ)  0 0 0 — 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 
(ALIJÄÄMÄ))  

  0  0  — 

 
 

Hallinnon toimintakulu t kasvavat noin  26 600 euroa ( 8,9 prosenttia) , johtuen pääosin konsernipalveluiden 

sisäisten kulujen sekä leasing ja vuokrakulujen kasvusta . Hallinnon ja lautakunnan kulut laskutetaan sisäisesti 

vastuualueilta niiden toteutuneiden toimintakulujen suhteessa.  Ympäristöterveyslautakunnan kokoukset 

pidetään kuukausittain kesäaikaa lukuun ottamatta.  

 
 

Erittely määrärahoissa ja tuloarvioissa huomioon otetutuista muutoksista  

Muutos  1 000 euroa  

Toimintatuotot    

Sisäisten veloitusten muutos menojen mukaisesti  26 

                                                                                                                                                                     
Toimintakulut    

Konsernipalveluiden sisäiset kustannukset  3 
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Terveydensuojelu  

 

Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja  

Tuloarviot ja määrärahat  
 

  
Tilinpäätös 

2024  
Talousarvio 

2025  
Käyttösuunnitelma 

2026  
Muutos %  

      

Liikevaihto  1 083 027  1 166 900 1 284 400  10,10 % 

Materiaalit ja palvelut  - 244 057  - 237 900  - 310 500  30,50 %  

Aineet tarvikkeet ja tavarat  - 5 656  - 8 600  - 10 900  26,70 %  

Palvelujen ostot  - 238 401  - 229 300  - 299 600  30,70 %  

Henkilöstökulut  - 790 747  - 888 700  - 924 800  4,10 % 

Palkat ja palkkiot  - 642 855  - 717 800 - 748 000  4,20 %  

Henkilösivukulut  - 147 892 - 170 900  - 176 800  3,50 %  

Eläkekulut  - 130 496  - 150 500  - 148 600  - 1,30 % 

Muut henkilösivukulut  - 17 396 - 20 400  - 28 200  38,20 %  

Liiketoiminnan muut kulut  - 48 234  - 40 300  - 49 100  21,80 % 

LIIKEYLIJÄÄMÄ ( - ALIJÄÄMÄ)  - 12 0 0 — 

Rahoitustuotot ja - kulut 11 0 0 — 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 
(ALIJÄÄMÄ)  

0  0  0  — 

 

 

Terveydensuojelun maksutuottoihin esitetään pientä 1,5 prosentin  kasvua. Valvontamaksuja ei ole tarkoitus 
korottaa vuodell e 2026. Terveydensuojelun maksutaksa on yhteneväinen Lahden kaupungin 
ympäristöterveyden maksutaksan kanssa.  
 
Vastuualueen toimintakulut kasvavat 117 500 euroa ( 10,1 prosenttia) . Kulu varaus  pitä ä  sisällään varauksen 
terveydensuojelun laskutuksen automatisoinnin käyttöönottoon. Toimisto -  ja ICT - palveluissa on merkittävää 
kasvua ( 32,4 prosenttia ). Nämä muodostuvat osittain  Hollolan kunnan sisäisistä veloituksista , jonka osuus on 
12 prosenttia . Laitehankintoihin on tehty pieni varaus varautumiseen liittyvän laitteiston hankintaan  
 
Henkilöstökulujen kasvu on 36 100 euroa ( 4,1 prosenttia) . Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista on 7 2,0 
prosenttia . Näin korkea henkilöstökulujen osuus ei enää mahdollista merkittäviä säästöjä toimintakuluissa 
ilman, että se vaikuttaa toimintaan. Valvontakohteilta perittävien toimintatuottojen kertymisen kannalta on 
tärkeää, että valvonta saadaan suoritettua suunnitel man mukaisesti ja valvontamaksut kerättyä 
täysimääräi sesti. 
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Erittely määrärahoissa ja tuloarvioissa huomioon otetutuista muutoksista  

Muutos  1 000 euroa  

Toimintatuotot    
Maksutuottojen lisäys  7    

Toimintakulut    
Vuokrakulujen nousu      9 
Asiantuntijapalveluiden kustannus nousee (varaus automatisointijärjestelmä)   20  
Henkilöstömenojen kasvu  36 

  

Toimintaa kuvaavat tunnusluvut  

 

Vastuualue: Terveydensuojelu     

 TP 2024  TA 2025  KS  2026  

Tarkastukset  1000 820  828  

Päätökset  262 225 222 

Yhteydenotot  2789  2770 2685  

Konsultaatiot  298  280  282 

Lausunnot  173 110 115 

Näytteenotto  1114 900  938  
 

 

Terveydensuojelun  vastuualueella toiminnan tunnusluvut ovat samaa suuruusluokkaa  kuin vuoden 2025  

talousarviossa . Yleisesti voi daan  todeta, että toimin taan ei ennusteta merkittäviä muutoksia aiempiin 

toimintavuosiin nähden.   Suorite - ennusteessa on huomioitu muutokset valvontasuunnitelman mukaisissa 

suoritemäärissä siltä osin, kun ne ovat talousarvion laadintahetkellä tiedossa. Lausuntojen määrää  verrattuna 

vuoden 2024 t oteumaan  laskee  Hollolan kunnassa olleen vesihuoltoverkostoon liittymättömien kiinteistöjen 

kartoitusprojektin päättyminen.  Näytteenottosuoritteiden lukumäärän ennakoidaan hieman lisääntyvän 

vuoden 2025 talousarvioon ver rattuna. Vesihuoltoon liittyvien häiriötilanteiden määrä näyttäisi lisääntyvän ja 

ne lisäävät tarvetta näytteenotolle.  

Kuntakohtaisissa suorite - ennusteissa ennakoidaan lausuntojen määrän lisääntymistä Asikkalan kunnassa 

liittyen kunnan ympäristösuojelun vesihuoltoprojektiin . Muilta osin kuntakohtaisissa suoritemäärissä ei ole 

merkittäviä muutoksia vuoden 2025 talousarvioon.  
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Eläinlääkintä  

 

Vastuutaho: Hanna Lindholm , eläinlääkintähuollon päällikkö  

Tuloarviot ja määrärahat  

 

  
Tilinpäätös 

2024  
Talousarvio 

2025  
Käyttösuunnitelma 

2026  
Muutos %  

      

Liikevaihto  1 857 945  1 874 800  1 713 800 - 8,60 %  

Materiaalit ja palvelut  - 594 040  - 575 200  - 463 800  - 19,40 % 

Aineet tarvikkeet ja tavarat  - 28 677  - 25 500  - 34 200  34,10 % 

Palvelujen ostot  - 565 363  - 549 700  - 429 600  - 21,80 % 

Henkilöstökulut  - 1 112 562 - 1 132 400 - 1 088 200  - 3,90 %  

Palkat ja palkkiot  - 823 917 - 821 000  - 876 700  6,80 %  

Henkilösivukulut  - 288 645  - 311 400 - 211 500 - 32,10 % 

Eläkekulut  - 265 599  - 268 500  - 178 200 - 33,60 %  

Muut henkilösivukulut  - 23 047  - 42 900  - 33 300  - 22,40 %  

Liiketoiminnan muut kulut  - 151 362 - 167 200 - 161 800 - 3,20 %  

LIIKEYLIJÄÄMÄ ( - ALIJÄÄMÄ)  - 19 0 0 — 

Rahoitustuotot ja - kulut 19 0 0 — 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 
(ALIJÄÄMÄ)  

0  0  0  — 

 

 

Eläinlääkintähuollon vastuualueella toimintakulut laskevat  noin 161 000 euroa ( - 8,6 prosenttia)  vuoden 2025 

talousarvioon verrattuna. Merkittävin tekijä tässä on luopuminen ostopalveluna toteutetusta eriytetystä 

pieneläinpäivystyksestä. Pieneläinpäivystyksen ostopalvelusopimuksesta luopumisen nykyisen 

sopimuskauden päättyessä ennustetaan laskevan palvelujen ostojen kuluja 120 100 euroa . Merkittävimmät 

kululajit eläinlääkintähuollossa muodostavat henkilöstökulut (6 3,5 prosenttia ) ja  palvelujen ostot (25,1 

prosenttia ). Myös henkilöstökulujen ennustetaan laskevan jonki n verran , vaikka ne pitävätkin sisällään 

esityksen määräaikaisen valvontaeläinlääkärin virkasuhteen jatkumisesta myös vuonna 2026.  Kustannusten 

lasku  johtuu henkilöstösivuku lujen pienenemisestä. Eläinlääkintälainsäädäntö edellyttää jatkossakin 

eläinlääkintäpalveluiden ostamista Helsingin yliopistolta Orimattilan länsiosien osalta.  Sopimushinta ei ole 

talousarvion valmistuessa vielä tiedossa mutta siihen ennustetaan pientä korotusta.     

 

Myös toimintatuottojen ennustetaan kokonaisuutena laskevan. Klinikkamaksutuotto ihin ennustetaan laskua, 

johtuen päivystysjärjestelmän muutoksesta ja eläinlääkintähuoltolain toimeenpanosta.  Myös Lahden 

kaupungilta pieneläinpäivystyksestä perittävät korvaukset poistuvat.  Sen sijaan Aluehallintovirastolta 

laskutettavien valvontakorvausten määrä kasvaa kunnaneläinlääkärien ja määräaikaisen 

valvontaeläinlääkärin osallistuessa valvontatehtäviin.  

 

Sekä toimintatuottojen että - kulujen ennusteeseen liittyy epävarmuutta johtuen uuden lainsäädännön 

toimeenpan oon  ja  päivystysjärjestelmän uudistamiseen. Arvio sekä tuotoista että kuluista on tehty 

talousarviota laadittaessa olevaan tietoon pohjautuen.  
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Erittely määrärahoissa ja tuloarvioissa huomioon otetutuista muutoksist a  

Muutos  1 000 euroa  

Toimintatuotot    

Aluehallintovirastolta laskutett avien valvontakorvausten lisäys  95 

Klinikkamaksutuottojen pienennys  - 15 
 

 
Toimintakulut    

Palvelujen ostot pienene vät  johtuen ostopalvelusopimuksen luopumisesta  - 120 

Henkilöstökulujen pienennys  - 55 
 

 
 

 

 

Toimintaa kuvaavat tunnusluvut  

Vastuualue: Eläinlääkintä     

 TP 2024  TA 2025  KS  2026  

Tilakäynnit  3431 3400  2790  

Vastaanottokäynnit  14094 13940 11025 

Tarkastukset  29 76 40  

 

 
Eläinlääki ntähuollon vastuualueella ennustetaan sekä tila -  että vastaanottokäyntien määrän  

kokonaisuudessaan  laskevan  hieman . Vastaanottokäyntien osalta tämä johtuu muutoksesta 

päivystysjärjestelmässä , kun pieneläinpotilaat siirtyvät hoidettavaksi Lahden kaupungin järjestämässä 

päivystyksessä .  

 

Kärkölä n vastaanottokäyntien määrä on lisääntynyt ja se on huomioitu myös kuntakohtaisessa suorite -

ennusteessa . Vastaavasti  Sysmän vastaanottokäyntien määrän ennustetaan laskevan . Iitin kunnan osalta 

tilakäyntien ennustetaan hieman lisääntyvän.  Muilta osin kuntakohtaisiin suoritteisiin  ei ennusteta merkittäviä 

muutoksia .  

 

Tarkastuksiin kirjataan päivitetyn suoriteohjeen mukaisesti k unnaneläinlääkärien tekemät alkutuotannon 

elintarvikevalvontaan liittyvät tarkastukset .  Valtion varoista korvattavista valvontatehtävistä aiheutuneet 

suoritteet eivät vaikuta kuntien maksuosuuksiin.  
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Kuntakohtaiset suoritearviot 
        

           
Terveydensuojelu  Asikkala  Hartola  Heinola  Hollola  Iitti Kärkölä  Orimattila  Padasjoki  Sysmä  Yhteensä  

Tarkastukset  100 37 200  170 70 30  125 48  48  828  

Päätökset, ilmoitukset  30  8 57 35 15 10 35 12 20  222 

Yhteydenotto  380  115 565  545  210 130 480  115 145 2 685  

Konsultaatio  32 12 65 70 22 14 42 15 10 282  

Lausunnot  32 3 15 20  6 3 20  4 12 115 

Näytteenotto  100 38 290  160 75 50  95 70 60  938  

           

           
Eläinlääkintä  Asikkala  Hartola  Heinola  Hollola  Iitti Kärkölä  Orimattila  Padasjoki  Sysmä  Yhteensä  

Tilakäynti  230  185 170 300  325  175 980  75 350  2790  

  1/2 - 1 h 55 35 90  80  240  70 540  5 105 1220 

  1 -  2 h  110 90  55 150 60  75 300  30  150 1020 

  yli 2 h  65 60  25 70 25 30  140 40  95 550  

Vo- käynti  1335 120 1940 1425 1445 975  2780  85  920  11025 

  alle 1/2 h  950  75 1170 900  1350 600  1920 45  640  7650  

  1/2 - 1 h 280  25 450  390  75 285  620  30  195 2350  

  yli 1 h 105 20  320  135 20  90  240  10 85  1025 

Tarkastus  5 5 0  6 3 2 13 0  6 40  

alle 2h  1 0 0 1 1 0 2 0 1 6 

yli 2h  4 5 0 5 2 2 11 0 5 34  
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Arvio maksuosuuksista kunnittain  

Kunta    
Tilinpäätös 

2024  
Talousarvio 

2025  
Käyttösuunnitelma 

2026  
Muutos %  

    
  

 

Asikkala  Terveydensuojelu  80 521 83 400  107 000  28,30 %   
Eläinlääkintähuolto  171 608 149 700  147 100 - 1,70 % 

  Yhteensä  252 129  233 100  254 100  9,00 %  

Hartola  Terveydensuojelu  39 194 27 600  33 700  22,10 %  
Eläinlääkintähuolto  51 154 69 600  56 100  - 19,40 % 

  Yhteensä  90 348  97 200  89 800  - 7,60 %  

Heinola  Terveydensuojelu  138 469  166 700  194 200  16,50 %  
Eläinlääkintähuolto  232 808  221 200 191 500 - 13,40 % 

  Yhteensä  371 277 387 900  385 700  - 0,60 %  

Hollola  Terveydensuojelu  113 538 143 700  159 500  11,00 %  
Eläinlääkintähuolto  192 305 185 100 173 800  - 6,10 % 

  Yhteensä  305 843  328 800  333 300  1,40 % 

Iitti Terveydensuojelu  36 789  54 000  63 900  18,30 %  
Eläinlääkintähuolto  137 675 116 600 121 900 4,50 %  

  Yhteensä  174 464  170 600  185 800  8,90 %  

Kärkölä  Terveydensuojelu  23 550  29 500  33 200  12,50 %  
Eläinlääkintähuolto  82 333  96 000  107 900  12,40 % 

  Yhteensä  105 883  125 500  141 100 12,40 % 

Orimattila  Terveydensuojelu  82 745  104 100 119 500 14,80 %  
Eläinlääkintähuolto  379 394  391 800  369 400  - 5,70 %  

  Yhteensä  462 139  495 900  488 900  - 1,40 % 

Padasjoki  Terveydensuojelu  49 009  39 000  45 700  17,20 %  
Eläinlääkintähuolto  23 506  31 700 28 900  - 8,80 %  

  Yhteensä  72 515 70 700  74 600  5,50 %  

Sysmä  Terveydensuojelu  33 589  48 400  50 100  3,50 %   
Eläinlääkintähuolto  143 845  181 600 144 800  - 20,30 %  

  Yhteensä  177 434  230 000  194 900  - 15,30 %  

Yhteensä  Terveydensuojelu  597 404  696 400  806 800  15,90 %  
Eläinlääkintähuolto  1 414 628 1 443 300  1 341 400 - 7,10 %  
Yhteensä  2 012 032  2 139 700  2 148 200  0,40 %  

 

Investointiosa  

 

Investointeja ei ole talousarviovuodell e 202 6. 
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Tositteiden hyväksyjät  

Tositteiden hyväksyjänä on ensisijaisesti kustannuspaikan  vastuullinen taho. Tositteiden hyväksyjä on 

tilivelvollinen toiminnastaan laskun hyväksymisen kautta. Tarkastajana toimii ensisijaisesti palvelun tilaaja. Silloin 

kun tilaaja ei selviä laskusta, toimitetaan lasku tarkastettavaksi kustannuspaika n tarkastajaksi merkitylle 

henkilölle.  

 
Vastuualue  Kustannuspaikka  

Vastuuhenkilö,  
tositteiden hyväksyjä  

Tositteiden 
hyväksyjän  
varahenkilö   

Tositteiden  
tarkastaja   

7000  
Ympäristöterveyden -  
huollon hallinto  

7001 
Ympäristöterveyden -  
huollon hallinto  

Ympäristöterveysjohtaja  
Eläinlääkintähuollon 
päällikkö   

Ympäristöterveys -
koordinaattori   

7000  
Ympäristöterveyden -  
huollon hallinto  

7002 
Ympäristöterveyslauta -  
kunta  

Ympäristöterveysjohtaja  
Eläinlääkintähuollon 
päällikkö   

Ympäristöterveys -
koordinaattori   

7100 
Terveydensuojelu  7110 Elintarvikevalvonta 

ja - neuvonta  
Ympäristöterveysjohtaja  

Eläinlääkintähuollon 
päällikkö   

Ympäristöterveys -
koordinaattori   

7100 
Terveydensuojelu  

7120 Terveydensuojelun 
edistäminen ja 
valvonta  

Ympäristöterveysjohtaja  
Eläinlääkintähuollon 
päällikkö   

Ympäristöterveys -
koordinaattori   

7100 
Terveydensuojelu  

7130 Tupakkalain 
valvonta  

Ympäristöterveysjohtaja  
Eläinlääkintähuollon 
päällikkö   

Ympäristöterveys -
koordinaattori   

7200  
Eläinlääkintä  

7240 
Eläinlääkäripalvelut  

Eläinlääkintähuollon 
päällikkö   

Ympäristöterveysjohtaja   

Ympäristöterveys -
koordinaattori   

7200  
Eläinlääkintä  

 7250 
Eläinlääkäripäivystys  

Eläinlääkintähuollon 
päällikkö   

Ympäristöterveysjohtaja   

Ympäristöterveys -
koordinaattori   

7200  
Eläinlääkintä  

 7260 Eläinten 
terveyden ja  
hyvinvoinnin valvonta  

Eläinlääkintähuollon 
päällikkö   

Ympäristöterveysjohtaja   Ympäristöterveys -
koordinaattori   

 
9200 Rahoituserät  9997 Rahoituserät  Ympäristöterveysjohtaja  

Eläinlääkintähuollon  
päällikkö  

Ympäristöterveys -
koordinaattori   

 

Sisäiset veloitukset:  

-  Toistuvaissopimukset hyväksy y sopimusosapuolet  

-  Taseyksikköä koskevat sähköiset muistiotositteet (oikaisu, jaksotus, kirjaus ym.) sekä  

yksittäiset sisäiset veloitukset hyväksyy talouspäällikkö sekä elinvoiman palvelualueen ja 

konsernipalvelujen taloussuunnittelija tai hallinto -  ja talousjohtaja.  

Investoinnit hyväksyy kyseisen kustannuspaikan vastuuhenkilö.    

Antolainat, lainojen lyhennykset, lainojen otto, pankkitapahtumat ja muut yritystasolle kirjattavat tapahtumat 
hyväksyy hallinto -  ja talousjohtaja tai talouspäällikkö.   
 
Provincia Oy:n kirjanpidon ja palkkahallinnon hyväksymisoikeudet omaavill e vastuuhenkilöill e myönnetään oikeus 

hyväksyä myös taseyksikön palkkoihin liittyviä tilityksiä, kuten JuEL -  ja AY - tilitykset, ulosotot  sekä 

maksumääräyksellä maksettavat palkat sekä kauden vaihteen muistiotositteet.  

Raindance asiakasmaksujen palautukset hyväksyy talouspäällikkö, elinvoiman palvelualueen sekä 

konsernipalvelujen taloussuunnittelija tai hallinto -  ja talousjohtaja  
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Maksut ja taksat  

 

Kuntalaskutuksen periaatteet ympäristöterveydenhuollossa  

Jäsenkunnan ennakoitu kokonaismaksuosuus, joka sisältää myös ympäristöterveydenhuollon hallinnon osuuden, 

laskutetaan neljännesvuosittain palvelusopimuksen mukaisesti ennakkomaksuilla ja tasataan toteutuneen 

palvelukäytön suhteessa tilinpäätökseen viimeist ään 30.6. mennessä.  

Kunnan lopullinen maksuosuus muodostuu hinnaston mukaisen palvelunkäytön suhteessa.  

HINNASTO 1.1. 2026  alkaen   

Terveydensuojelu  

 
Yhteydenotto  34 €  

Konsultaatio  217 €  

Päätös ja ilmoitus  217 €  

Lausunto  508  €  

Tarkastus  508  €  

Näytteenotto  136 €  

 

Eläinlääkintähuolto  

 

Asiakkaan käynti eläinlääkärin vastaanotolla  

kesto alle ½ h  48 €  

kesto ½ -  1 h 97 €  

kesto yli 1 h  194 €  

Eläinlääkärin käynti tilalla  

kesto ½ -  1 h 97 €  

kesto 1–2 h 194 €  

kesto yli 2 h  388 €  

Tarkastus  

kesto alle 2 h  194 €  

kesto yli 2 h  388 €  

Ympäristöterveydenhuollon maksutaksa 1.1.2026 alkaen  
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1 § Soveltamisala  

Tätä taksaa sovelletaan  

A)  Elintarvikelaissa (297/2021) säädettyihin kunnan viranomaisen suoritteisiin, jotka koskevat (73 §)  

 

1) 10 ja 13 §:ssä tarkoitettujen rekisteröintiä koskevien ilmoitusten käsittelyä sekä 9 ja 11 §:ssä tarkoitettujen 

hyväksymistä koskevien hakemusten ja ilmoitusten käsittelyä  

 

2) valvontasuunnitelmaan sisältyvää 72.1 §:ssä tarkoitettua toimintaa koskevaa tarkastusta, asiakirjatarkastusta ja 

näytteiden tutkimista. Valvontasuunnitelmaan perustuva näytteenotto sen sijaan sisältyy vuosittain perittävään 

valvonnan perusmaksuun  

 

3) 40.1 §:ssä tarkoitetun kehotuksen noudattamisen valvomiseksi tehtyä tarkastusta  

 

4)  elintarvikesäännösten noudattamatta jättämiseen perustuvien 9 luvussa tarkoitettujen hallinnollisten 

pakkokeinojen ja sanktioiden noudattamisen valvomiseksi tehtyjä tarkastuksia  

 

5)  Euroopan unionin ulkopuolelle elintarvikkeita vievän toimijan 51 §:n 1 momentissa tarkoitettua valvontaa sekä 

mainitun pykälän 2 momentissa tarkoitettua vientitodistusta  

 

6)  Ympäristönsuojelulain (527/2014) 17 luvussa tarkoitetun valtioneuvoston asetuksen noudattamiseen liittyviä 

tarkastuksia sekä  

 

Kunta perii elintarvikealan toimijalta hyväksymänsä taksan mukaisen maksun 27 §:n 4 momentin 5 kohdan 

tarkoittamasta alkuperätilalla tai muualla teurastamon ulkopuolella tehtävästä ante mortem - tarkastuksesta.  

Rekisteröidyn alkutuotannon suunnitelmallisen valvonnan tarkastuksista ei peritä maksuja. Hyväksytyiltä itujen 

alkutuotantopaikoilta peritään suoriteperusteiset maksut. 73 §:n 1 ja 2 mukaan. Jos rekisteröityyn alkutuotantoon 

tehdään uusintatarkastus laimin lyönnin johdosta, tarkastuksesta peritään maksu. Valvonnan perusmaksusta 

vapautetut kyläkaupat ja yleishyödylliset yhteisöt harjoittavat pääsääntöisesti rekisteröityä elintarviketoimintaa ja 

kuuluvat suunnitelmallisen, riskiperusteisen valvonnan piiriin. V aikka näiltä toimijoilta ei peritä valvonnan 

vuosittaista perusmaksua, niiltä peritään 73 §:ssä säädetyt suoriteperusteiset maksut.  

Kunta perii lisäksi maksun muutakin valvonnasta sekä siihen liittyvistä tarkastuksista ja tutkimuksista sellaisena, kuin 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2017/625 artikloissa 79 –85 säädetään (virallista valvontaa 

koskeva valvonta - asetus).  

 

B)  Terveydensuojelulaissa (763/1994) säädettyihin kunnan viranomaisen suoritteisiin, jotka koskevat  

 

7) 6 §:ssä tarkoitettua kunnalliseen valvontasuunnitelmaan sisältyvää tarkastusta, asiakirjatarkastusta, 

näytteenottoa ja näytteen tutkimista  

 

8)  6 §:ssä tarkoitettuun kunnan valvontasuunnitelmaan sisältyvän tarkastuksen perusteella annettujen 

määräysten valvontaa silloin, kun määräysten antaminen perustuu tämän lain säännösten 

noudattamatta jättämiseen  

 

9)  6 §:n pykälän nojalla myönnettyjä todistuksia (laivatarkastukset)  

 

10) 13 §:n mukaisista toiminnoista tehtävien ilmoitusten käsittelyä  
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11) 13 §:n nojalla tehtyjen ilmoitusten perusteella annettujen määräysten valvontaa  

 

12) 18 §:n mukaisen laitoksen hyväksymistä  

 

13) 18 a §:n mukaisen ilmoituksen käsittelyä ja myönnettyä todistusta  

 

14) 18 §:n nojalla tehdyn hakemuksen perusteella annettujen määräysten valvontaa sekä 20 §:ssä edellytetyn 

talousveden laadun valvontaa ja tarkkailua  

 

15) 13 §:n ja 18 a §:n mukaisten ilmoitusten ja 18 §:n mukaisten hakemuksen vireilläolosta kuulemisesta ja 

päätöksestä ilmoittamisesta aiheutuvia kuluja  

 

16) 20 §:n mukainen 19 a §:n mukaisen riskienhallintasuunnitelman hyväksyminen  

 

17) 26 §:n mukaista asunnossa tai muussa oleskelutilassa suoritettua tarkastusta, joka liittyy terveyshaittojen 

selvittämiseen tai haitan poistamisen varmistamiseen; viranomaisen ensimmäinen tarkastus 

terveyshaittaepäilyn selvittämiseksi ja siihen liittyvä jat kotutkimustarpeen määrittely on kuitenkin maksuton  

 

18) 26 §:n mukaisten terveyshaittojen selvittämiseksi asunnossa tai muussa oleskelutilassa suoritettua 

mittausta, näytteenottoa, tutkimusta ja selvitystä (arvonlisäverollinen)  

 

19) 29 §:ssä edellytettyä uimaveden säännöllistä valvontaa  

 

20)  ruumiiden kuljettamisesta tehdyssä sopimuksessa (SopS 13/1989) tarkoitettuihin ruumiin siirtoihin liittyvistä 

toimenpiteistä sekä 43 §:n nojalla annetun asetuksen mukaisesta valvontakäynnistä tai tarkastuksesta  

 

21) kaivon omistajan talousvesitutkimuksia silloin, kun kysymys ei ole 16 §:n 4 momentissa tarkoitetusta 

vedenjakelualueesta (arvonlisäverollinen) sekä  

 

22) Ympäristönsuojelulain (527/2014) 17 luvussa tarkoitetun valtioneuvoston asetuksen noudattamiseen liittyviä 

tarkastuksia.  

 

C)  Säteilylaissa (859/2018) säädettyihin kunnan viranomaisten suoritteisiin, jotka koskevat  

 

23)  173 §:ssä tarkoitettua solariumlaitteen tarkastusta.  

 

D)  Tupakkalaissa (549/2016) säädettyihin kunnan viranomaisten suoritteisiin, jotka koskevat  

 

24)  44 §:ssä tarkoitetun vähittäismyyntilupaa koskevan hakemuksen käsittelyä  

 

25)  48 §:ssä tarkoitetun vähittäismyyntiä koskevan ilmoituksen käsittelyä  

 

26)  50 §:ssä tarkoitetun tukkumyynti - ilmoituksen käsittelyä  

 

27) 79 §:ssä tarkoitetun tupakointikieltoa koskevan hakemuksen käsittelyä ja kiellon määräämiseksi tehtäviä 

toimenpiteitä sekä  

 

28)  91 §:ssä tarkoitettuja tupakkalain valvontamaksuja.  

 

E)  Lääkelaissa (395/1987) säädettyihin kunnan viranomaisen suoritteisiin, jotka koskevat  
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29)  54 a –  54 d §:ssä tarkoitetun vähittäismyyntiluvan myöntämistä sekä  

 

30)  54 a -  54 d §:ssä tarkoitettua myyntiluvan vuosittaista valvontamaksua.  

 

F) Eläinlääkintähuoltolain (238/2023) 15 § ja 17 § nojalla perittäviin asiakasmaksuihin.  

 

Näiden maksujen lisäksi eläinlääkäri perii itselleen virkaehtosopimuksen mukaisen kunnallisen eläinlääkäritaksan 

määräämät palkkiot ja kustannusten korvaukset (eläinlääkintähuoltolaki 14 §).  

 

2 § Maksujen määräytymisperusteet  

2.1 Maksut perustuvat valvonnasta, matkoista,  tarkastuksesta ja näytteenotosta viranomaiselle 

aiheutuneiden kokonaiskustannusten määrään. Kokonaiskustannuksiin kuuluvat tehtävän 

hoitamisesta aiheutuvat toimintamenot, korot ja poistot sekä osuus hallintokustannuksista. 

Tupakkatuotteiden, savuttomien n ikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden vähittäismyyntiluvan 

haltijoilta ja tukkumyynti - ilmoituksen tehneiltä perittävät valvontamaksut määritellään 

tupakkalaissa perittäväksi myyntipisteperusteisesti.  

2.2 Valvontahenkilöstön työtunnin hinta on 76  euroa. Työtunnin hinta kerrotaan käytettävällä työajalla, 

joka lasketaan puolen tunnin tarkkuudella ylöspäin pyöristettynä.  

2.3 Ulkopuolisten palveluiden, asiantuntijoiden ja laboratoriotutkimusten maksut määräytyvät 

aiheutuneiden kustannusten mukaan. Välttämättömästä tulkkauspalvelusta peritään tulkin 

laskuttamat todelliset kustannukset. Käännöstöistä peritään niistä aiheutuneet k ustannukset, jos 

käännös tehdään muulle kuin toiselle kotimaiselle kielelle.  

2.4 Viranomaisen suorittamasta näytteenotosta tai mittauksesta perittävät maksut perustuvat 

käytettyyn työaikaan. Tarkastusten yhteydessä tehtävästä näytteenotosta peritään maksu 

korottamalla taulukon mukaista tarkastusmaksua näytteenottoon käytettävän työaja n mukaan, 

kuitenkin vähintään puolen tunnin työajan mukaan. Elintarvikevalvonnan suunnitelmallinen 

näytteenotto ei ole erikseen maksullista, vaan se sisältyy valvonnan vuosittaiseen perusmaksuun.  

2.5 Poikkeuksellisen suurta/pientä työmäärää vaativasta valvontasuunnitelmaan sisältyvästä 

tarkastuksesta, jossa tarkastukseen käytetty aika poikkeaa merkittävästi ennalta suunnitellusta, 

maksu voidaan määrätä aiheutuneeseen työmäärään perustuen maksutaulukoi ssa esitettyjä 

summia korkeampina / alhaisempina. Valvontamaksun muutoksesta poikkeustapauksessa 

päättää suoritteen tehnyt viranhaltija.  

2.6 Jos valvontakohteen kanssa etukäteen sovittua tai valvontaviranomaisen tiettynä aikana tehtäväksi 

määräämää tarkastusta tai näytteenottoa ei valvontakohteesta johtuvasta syystä voida tehdä, 

eikä sovittua tarkastus -  tai näytteenottoaikaa ole peruttu ennen tarkastusta, peritään 

valvontakohteelta tarkastus -  tai näytteenottomaksuna yhden työtunnin hintaa vastaava summa. 

Tarkastusten osalta peritään myös käyntimaksu, mikäli peruutus selviää vasta tarkastajan 

lähdettyä tarkastukselle. Maksuja ei kuitenkaan pe ritä, jos valvontakohteella on ollut hyväksyttävä 

syy tapahtuneelle ja kirjallinen selvitys syystä toimitetaan 14 päivän kuluessa tapahtuneesta. 

Tarkastusta suorittamaan lähtenyt viranhaltija päättää saadun selvityksen perustella, voidaanko 

maksu jättää pe rimättä.  
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2.7 Virka - ajan ulkopuoliselta työajalta maksuja korotetaan seuraavasti:  

− maanantai -  perjantai klo 18.00 –22.00 50 % ja klo 22.00 –7.00 100 %  

− lauantai klo 8.00 –18.00 50 %  

− lauantai klo 00.00 –8.00 ja 18.00 –24.00 100 %  

− sunnuntaina, kirkollisena juhlapäivänä, itsenäisyyspäivänä,  

− vapunpäivänä, joulu -  tai juhannusaattona ja pääsiäislauantaina 100 %  

2.8 Jos tarkastukseen tai näytteenottoon osallistuu enemmän kuin yksi valvontaviranomaisen 

palveluksessa oleva henkilö valvontakohteesta, kohteen aikaisemmasta toiminnasta tai 

toimenpiteen laadusta johtuvasta syystä (esimerkiksi parityöskentely työturvallisuu ssyistä), 

tarkastusmaksu määräytyy valvontatoimenpiteeseen osallistuneiden yhteenlasketun työajan 

perusteella. Jos valvontatoimenpiteeseen osallistuu useampia henkilöitä valvontakohteesta 

riippumattomista syistä (esimerkiksi henkilökunnan koulutus, tark astajien erityisasiantuntemus), 

maksu peritään yhden, valvontatoimenpiteestä vastuussa olevan henkilön tarkastukseen 

käyttämän työajan perusteella.  

2.9 Viranomaistoiminta on arvonlisäverotonta. Palvelutoiminnasta peritään tämän taksan mukainen 

tuntimaksu lisättynä arvonlisäverolla. Muille kuin viranomaisille annettavat lausunnot ovat 

arvonlisäverollisia.  

2.10 Asianosaisen kuulemisesta sekä hakemuksen/ilmoituksen ja päätöksen tiedottamisesta aiheutuvat 

kulut peritään todellisten kustannusten mukaan.  

3 § Käsittely -  ja hyväksymismaksut  

3.1 Käsittely -  tai hyväksymismaksun määräämisen yleisenä perusteena on käsittely -  tai 

hyväksymismenettelyn laajuus. Maksu määräytyy hakemuksen tai ilmoituksen käsittelyyn käytetyn 

työajan perusteella. Käsittely -  tai hyväksymismaksuun voi sisältyä myös tarkastus, mikäli 

viranomainen katsoo sen aiheelliseksi. Käsittely -  ja hyväksymismaksuun sisällytetään myös 

mahdollisesta kuulemisesta, vireilläolosta ja päätöksestä ilmoittamisesta aiheutuneet kustannukse t. 

3.2 Käsittely -  tai hyväksymismaksua sovelletaan myös toiminnan olennaista muuttamista koskevaan 

ilmoitukseen tai hakemukseen  sekä toiminnanharjoittajan vaihtumisesta ilmoittamiseen.  

3.3 Elintarvikelain mukaisen toiminnan osalta maksu peritään lisäksi toiminnan lopettamista koskevan 

ilmoituksen käsittelystä.  

3.4 Terveydensuojelulain mukaisen toiminnan keskeyttämistä ja päättymistä koskevien ilmoitusten 

käsittely on maksutonta.  

4 § Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelmaan sisältyvien tarkastusten maksut 

sekä vuosittain perittävät valvonnan perusmaksut  

4.1 Hyväksyttyyn valvontasuunnitelmaan perustuvasta tarkastuksesta ja näytteenotosta peritään 

valvontamaksu, joka perustuu tarkastukseen käytettyyn aikaan. Tarkastukseen kuuluu 

tarkastukseen valmistautuminen, tarkastus, neuvonta ja ohjaus sekä tarkastuspöytäki rjan 

kirjoittaminen. Tarkastuksen sisällöstä sekä valvontakohdetyypin tarkastukseen keskimääräisesti 

käytettävästä ajasta määrätään tarkemmin valtakunnallisessa toimialakohtaisessa 

valvontaohjelmassa ja Päijät - Hämeen ympäristöterveyden valvontasuunnitelmas sa sekä 

laatujärjestelmässä. Kohteen tarkastustiheys määräytyy riskinarvioinnin perusteella.  

4.2 Yhdessä valvontakohteessa samanaikaisesti toteutettavista useista viralliseen valvontaan 

kuuluvista toimista voidaan periä yksi yhdistetty maksu. Yhdistetty maksu määräytyy 
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toimenpiteeseen käytetyn ajan perusteella.  Maksu määräytyy pääasiallisen tarkastuksen 

perusteella ja siihen lisätään lisämaksuna 50 % muiden samanaikaisesti tehtävien tarkastusten 

maksuista.  

4.3 Valvontasuunnitelmaan merkityistä tupakkatuotteiden, savuttomien nikotiinituotteiden ja 

nikotiininesteiden vähittäis -  ja tukkumyyntipaikkojen, nikotiinivalmisteiden vähittäismyyntipaikkojen 

sekä tupakointikieltojen ja - rajoitusten tarkastuksista ei peritä  erillistä maksua. Tupakkatuotteiden, 

savuttomien nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden sekä nikotiinivalmisteiden myyntipaikkojen 

vuosittaiset valvontamaksut kattavat kaiken tupakkalain mukaisen valvonnan.  

4.4  Valvontasuunnitelmaan sisältyvään projektiin kuuluvista tarkastuksista peritään valvontamaksu 

käytetyn työajan perusteella. Minimiveloitus on yksi tunti ja sen ylittävän työajan osuus peritään 

alkavan ½ tunnin mukaan, mikäli projektin laajuus tai kohdentu minen ei vastaa normaalia 

säännöllisen valvonnan tarkastusta.  

4.5 Matkakustannuksista peritään kiinteä käyntimaksu, joka vastaa keskimääräistä matkakustannusta. 

Tarkastuskohtainen käyntimaksu koko Päijät - Hämeen ympäristöterveyden alueella on 45  euroa. 

Jos tarkastus tehdään terveydensuojelun toimistolla (asiakirjatarkastus) tai etäyhteyksin, 

käyntimaksua ei peritä. Vuosimaksun piirissä olevilta hyväksytyiltä elintarvikehuoneistoilta ei peritä 

käyntimaksua säännöllisen valvonnan tarkastuksilta.  

4.6 Elintarvikelain 72 §:n ja terveydensuojelulain 50 §:n mukainen 150 euron suuruinen vuosittainen 

valvonnan perusmaksu peritään elintarvikelain 72 §:ssä ja terveydensuojelulain liitteessä luetelluilta 

suunnitelmallisen valvonnan kohteilta. Maksu peritään 1.  päivä tammikuuta rekisterissä olevilta 

kohteilta. Kesken kalenterivuotta aloittavalta kohteelta maksu peritään vasta seuraavan 

kalenterivuoden osalta. Toiminnanharjoittajan ilmoittaessa toiminnan loppumisesta valvonnan 

perusmaksun periminen päättyy seu raavan kalenterivuoden alussa. Perittyjä maksuja ei 

palauteta.  

5 § Elintarvikelain mukaisista muista tarkastuksista perittävät maksut  

5.1 Euroopan unionin ulkopuolelle elintarvikkeita vievien elintarvikehuoneistojen valvonnasta peritään 
erillinen maksu siltä osin, kun vienti ostajamaan vaatimuksesta edellyttää tavallista kattavampaa 
valvontaa. Maksu määräytyy tarkastuksiin kuluneen ajan peru steella.  

5.2 Leikkaamoissa tehtävästä valvonnasta peritään vähimmäismaksuna 2 euroa lihatonnilta. 
Kalastus -  ja vesiviljelmätuotteiden jalostuksen valvonnasta peritään vähimmäismaksua 0,5 euroa 
tonnilta. Jos edellä mainittu vähimmäismaksu ei kata valvonnasta aiheutunei ta kustannuksia, 
leikkaamoiden ja kalastus -  ja vesiviljelytuotteiden jalostuslaitosten valvonnasta peritään 
vuosimaksu liitteenä olevan maksutaulukon mukaisesti. Muiden eläimistä saatavia elintarvikkeita 
ennen vähittäismyyntiä käsittelevien laitosten va lvonnasta peritään vuosivalvontamaksu. 
Vuosivalvontamaksu perustuu laitoksen toimintojen valvontaan käytettävään aikaan. 
Vuosivalvontamaksua voidaan nostaa tai laskea 20 % omavalvonnan toimivuuden ja 
valvontatarpeen perusteella.  

5.3  Tarkastuksista, jotka voivat perustua elintarvikelain 55 –61 sekä 66 §:ssä tarkoitettujen 
toimenpiteiden valvomiseen, peritään maksu aiheutuneiden kustannusten perusteella.  

5.4 Lisäksi maksu peritään muustakin valvonnasta sekä siihen liittyvästä tutkimuksesta sellaisena kuin 
valvonta - asetuksen artikloissa 79 –85 erikseen säädetään.  

5.5 Elintarvikkeiden vientitodistuksista peritään kustannuksia vastaava maksu.  

5.6 Lihantarkastuksesta perittävä maksu määräytyy tarkastukseen kuluneen ajan perusteella.  
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5.7 Elintarvikehuoneiston omavalvonnan toimivuuden tarkastamiseksi tehtävästä erillisestä 
näytteenotosta veloitetaan kustannuksia vastaava maksu.  

6 § Terveydensuojelulain mukaisista eräistä tarkastuksista ja mittauksista perittävät maksut  

6.1 Terveydensuojelulain 26 §:n mukaisen terveyshaitan selvittämiseksi tai poistamisen varmistamiseksi 

tehdystä tarkastuksesta, mittauksesta, näytteenotosta, tutkimuksesta ja selvityksestä peritään 

kustannusten mukainen maksu.  

6.2 Asunnon terveyshaitan selvittämiseksi tehty ensimmäinen tarkastuskäynti on maksuton.  

7 § Tupakkalain mukainen myyntilupamaksu, myyntiluvan vuosittainen valvontamaksu sekä 

asuinyhteisön hakemuksesta määrättävä tupakointikielto  

7.1 Tupakkatuotteiden, savuttomien nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden 

vähittäismyyntilupahakemuksen käsittelystä, savuttomien nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden 

vähittäismyynti - ilmoituksen sekä tupakkatuotteiden, savuttomien nikotiinituotteiden ja 

nikotiininesteiden tukkumyynti - ilmoituksen käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy hakemuksen 

tai ilmoituksen käsittelyyn käytetyn työajan perusteella . Jos luvan käsittely edellyttää kohteessa 

käyntiä ja/tai joudutaan pyytämään asiapapereiden täy dentämistä, korotetaan maksua tehdyn 

työmäärän mukaan. Myyntilupamaksu on samansuuruinen määräaikaisille ja toistaiseksi voimassa 

oleville luville.  

7.2 Mikäli myönnettyä tupakan vähittäismyyntilupaa laajennetaan koskemaan samassa toimipaikassa 

myös nikotiininesteiden tai savuttomien nikotiinituotteiden myyntiä, peritään maksu, joka määräytyy 

hakemuksen tai ilmoituksen käsittelyyn käytetyn työajan peruste ella.  

Tupakan, savuttomien nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden myönnetyn myyntiluvan 

myyntipisteiden määrää tai toiminnan päättämistä koskevasta muutosilmoituksen käsittelystä ei 

peritä erillistä maksua.  

7.3 Tupakkalain valvontamaksu peritään 1. päivänä tammikuuta voimassa olevista 

vähittäismyyntiluvista ja tukkumyynti - ilmoituksen perusteella harjoitettavasta toiminnasta koko 

kyseiseltä vuodelta. Kesken vuotta aloitettavasta toiminnasta valvontamaksu peritään  50  %:lla 

alennettuna, mikäli luvan voimassaolo alkaa 1.7. tai sen jälkeen. Jos vähittäismyyntilupa myönnetään 

määräaikaisena alle kuuden kuukauden ajaksi tai säännöllistä toimintaa harjoitetaan vuoden 

aikana enintään kuuden kuukauden ajan, on vuosittai sen valvontamaksun suuruus 50 % muutoin 

perittävästä maksusta. Sekä vähittäis - , että tukkumyyntipaikkojen tupakkatuotteiden, savuttomien 

nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden myynnin valvontamaksut on esitetty liitteessä.  

7.4 Asuinyhteisön hakemukseen perustuvasta tupakointikiellon määräämisestä peritään maksu käytetyn 

työajan perusteella. Työajaksi lasketaan hakemuksen käsittely sekä kaikki sellaiset toimenpiteet, 

jotka tarvitaan tupakointikiellon määräämiseksi, mukaan lukien  asukkaille tarvittaessa suoritettavat 

hallintolain mukaiset kuulemiset. Ilmoittamisesta ja kuuluttamisesta aiheutuvat kulut peritään 

toteutuman mukaan.  

8 § Nikotiinivalmisteiden myyntilupaa ja valvontaa koskevat maksut  

8.1 Nikotiinivalmisteiden myyntilupahakemuksen käsittelystä sekä myynnin vuotuisesta valvonnasta 
perittävän taksan yleisinä perusteina ovat lupakäsittelyn ja valvonnan laajuus sekä hakemuksessa 
tarkoitettujen myyntipaikkojen ja myyntipisteiden määrä. Myyntilup amaksu peritään vain 
hyväksytyistä luvista. Vuotuinen valvontamaksu peritään 1. päivä tammikuuta voimassa olevista 
luvista. Kesken vuotta aloitettavasta toiminnasta peritään vuotuinen valvontamaksu 
alentamattomana.  
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9 § Hakemuksen tai ilmoituksen peruuttaminen ja raukeaminen  

9.1 Mikäli hakija peruuttaa hakemuksensa tai ilmoituksensa taikka asian käsittely kunnan 

viranomaisessa raukeaa muusta  syystä ennen päätöksen antamista ja viranomainen on ryhtynyt 

oleellisiin toimiin hakemuksen tai ilmoituksen käsittelemiseksi, peritään maksu käsittelyyn käytetyn 

ajan perusteella.  

10 § Kielteinen päätös hakemuksesta tai ilmoituksesta tai tutkimatta jättäminen  

10.1 Hakemuksesta tai ilmoituksesta, josta on tehty kielteinen päätös, peritään tämän taksan mukainen 

maksu. Mikäli kielteisen päätöksen perusteet ovat niin selkeät, että asian laajemmalle käsittelylle ei 

ole ollut perusteita, maksu määräytyy käsittelyyn käyte tyn ajan perusteella.  

10.2 Tupakkatuotteiden, savuttomien nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden sekä nikotiinivalmisteiden 

myyntilupahakemuksen hylkäämisestä ei peritä maksua.  

10.3 Jos hakemus tai ilmoitus on päätetty jättää tutkittavaksi ottamatta, maksua ei peritä.  

11 § Palautetun hakemuksen käsittelymaksu  

11.1 Jos tuomioistuin palauttaa muutoksenhaun johdosta asian uudelleen käsiteltäväksi, vähennetään 

tämän taksan mukaisesta maksusta, mitä samassa asiassa aikaisemmin annetusta 

valvontaviranomaisen päätöksestä on peritty.  

11.2 Jos tuomioistuin muutoksenhaun johdosta kumoaa päätöksen sen johdosta, että hakija ei ole ollut 

hakemansa hyväksymispäätöksen tarpeessa, palautetaan mahdollisesti peritty maksu 

kokonaisuudessaan.  

12 § Maksun suorittaminen ja periminen  

12.1 Maksu on suoritettava viimeistään laskuun merkittynä eräpäivänä. Eräpäivä voi olla aikaisintaan 

kahden viikon kuluttua maksun määräytymisen perusteena olevan palvelun saamisesta.  

12.2 Jos toimenpiteestä määrättyä maksua ei ole suoritettu eräpäivänä, peritään viivästyneelle määrälle 

vuotuista viivästyskorkoa korkolain (633/1982) 4 §:n tarkoittaman korkokannan mukaan. 

Viivästyskoron sijasta peritään viiden euron suuruinen viivästysmaksu,  jos viivästyskoron määrä jää 

tätä pienemmäksi.  

12.3 Mikäli tämän taksan mukaista maksua ei muistutuksesta huolimatta ole maksettu, voidaan se periä 

ulosottotoimin ilman erillistä tuomiota tai päätöstä siinä järjestyksessä kuin laissa verojen ja 

maksujen täytäntöönpanosta (706/2007) säädetään; elintarvikela ki (297/2021) 74 §, 

terveydensuojelulaki (763/1994) 50 b §, tupakkalaki (549/2016) 92 §, lääkelaki 54 d §.  

12.4 Tupakkatuotteiden, savuttomien nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden sekä nikotiinivalmisteiden 

vähittäis -  ja tukkumyyntipaikkojen vuosittainen valvontamaksu laskutetaan kalenterivuosittain. 

Maksun määräytymispäivä on ensimmäisenä vuonna myyntiluvan m yöntämispäivä ja sitä 

seuraavina vuosina tammikuun 1. päivä. Tupakkatuotteiden, savuttomien nikotiinituotteiden, 

nikotiininesteiden sekä nikotiinituotteiden vähittäis -  ja tukkumyyntipaikkojen vuosittaisen 

valvontamaksun periminen lopetetaan luvan rauet essa. Perittyjä maksuja ei palauteta.  
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13 § Voimaantulo  

13.1 Maksut määräytyvät päätös -  tai käsittelypäivämääränä voimassa olevan taksan perusteella.  

13.2 Tämä taksa tulee voimaan 1. päivänä tammikuuta 2026.  

Hollolan kunnan ympäristöterveyslautakunta on hyväksynyt tämän taksan päätöksellään 9.12.2025.  

Liite 1 

Lupahakemusten ja ilmoitusten käsittelystä sekä lupaprosessiin sisältyvästä toiminnan tarkastamisesta 

perittävät maksut  

Hakemusten ja ilmoitusten käsittelystä peritään maksu siihen käytetyn ajan perusteella 76 €/h. Käsittelyaika on 

aina vähintään kaksi (2) tuntia. Lupaprosessiin sisältyvästä tarkastuksesta peritään maksu lupapäätöksen 

yhteydessä.  

Talousvettä toimittavan laitoksen riskinarvioinnin hyväksymisestä peritään maksu todellisen työajan mukaan, 76 

€/h.  

Elintarvikevalvonnan säännöllisen valvonnan maksut  

Perustarkastuksen hinta määräytyy käytetyn ajan mukaan 76 €/tunti.  Tarkastusaikaan sisältyy valmistelu, itse 

tarkastus, neuvonta ja ohjaus sekä raportointi. Tarkastuksista peritään maksu vähintään yhden tunnin työajan 

mukaan.  

Toimintatyyppi  Lisämääre  Maksu  

Elintarvikkeiden myynti  

Elintarvikkeiden vähittäismyynti, teollisesti pakattuja ei - helposti 
pilaantuvia elintarvikkeita  

  152 

Elintarvikkeiden vähittäismyynti, teollisesti pakattuja helposti 
pilaantuvia elintarvikkeita  

< 200 m 2 152 

≥ 200 m 2 228 

Elintarvikkeiden vähittäismyynti, myydään pakkaamattomia 
elintarvikkeita  

< 200 m 2 (kioskit 
yms.)  

152 

Elintarvikkeiden vähittäismyynti, käsitellään helposti pilaantuvia 
elintarvikkeita  

< 200 m 2 228 

200 –1000 m 2 304  

> 1000 m 2 380  

Elintarvikkeiden tukkumyynti, t eollisesti pakattuja ei - helposti 
pilaantuvia elintarvikkeita  

  228 

Elintarvikkeiden tukkumyynti, teollisesti pakattuja helposti 
pilaantuvia elintarvikkeita  

  228 

Elintarvikkeiden tukkumyynti, käsitellään helposti pilaantuvia 
elintarvikkeita  

  380  

Elintarvikkeiden etämyynti, verkkokauppa  
1–99 tuotetta  152 

≥ 100 tuotetta  228 

Elintarvikkeiden luovutus tai varastointi ruoka - avussa    152 

Kuluttajan tuotteiden käsittely, eläimistä saatavat elintarvikkeet    228 
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Elintarvikkeiden tarjoilu  

Ravintolatoiminta  

< 50 annosta/vrk  190 

50 –500 annosta/vrk  266 

> 500 annosta/vrk  342  

Grilli -  tai pikaruokalatoiminta    228 

Kahvilatoiminta  

pienimuotoinen  152 

laaja 
(lounas/salaatti)  

228 

Pubitoiminta / yökerhotoiminta    152 

Suurtalous, keskuskeittiötoiminta ja laitoskeittiötoiminta  
< 500 annosta  228 

≥ 500 annosta  304  

Suurtalous, tarjoilukeittiötoiminta    228 

 

Pitopalvelutoiminta  

< 50 annosta/vrk  190  

50 –500 annosta/vrk  266 
 

 

> 500 annosta/vrk  342   

Elintarvikkeiden tarjoilu ruoka - avussa    152  

Vilja -  ja kasvisala   

Myllytoiminta  
< 100  000 kg  228  

≥ 100  000 kg  380   

Leipomotuotteiden valmistus  
< 100  000 kg  228  

≥ 100  000 kg  380   

Muiden viljatuotteiden valmistus  
< 100  000 kg  228 

 

 
≥ 100  000 kg  380   

Toimintatyyppi  Lisämääre  Maksu   

Kasvis - , marja -  ja hedelmätuotteiden valmistus  

< 100  000 kg  228  

100 000 –1 milj. kg 304   

> 1 milj. kg  380   

Pakkaamotoiminta ja kauppakunnostus    152  
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Muiden elintarvikkeiden valmistus (muut kuin maito - , liha - , kala - , muna -  tai vilja -  ja kasvisala  

Yhdistelmätuotteiden, makeisten, juomien ja muiden 
elintarvikkeiden valmistus  

< 100  000 kg  228 

100 000 –1 milj. kg 304  

> 1 milj. kg  380  

Elintarvikkeiden varastointi ja pakastaminen, pakkaaminen  

Muu elintarvikkeiden varastointi, elintarvikkeiden 
pakastaminen, elintarvikkeiden pakkaaminen  

< 1 000 m 2 228 

≥ 1 000 m 2 304  

Elintarvikkeiden kuljetukset      

Elintarvikkeiden kuljetus, säilökuljetus, elintarvikkeiden 
pakastekuljetus, elintarvikkeiden kuljetus jäähdytettynä, 
elintarvikkeiden kuljetus lämpimänsä  

≤ 3 autoa  152 

4–9 autoa  228 

≥ 10 autoa  304  

Elintarvikekontaktimateriaalit  

Pien tai keskisuuri kansallinen toiminta    228 

Suuri kasallinen toiminta, mahdollisesti tuontia/vientiä    380  

Erittäin suuri kansallinen tai kansainvälinen toiminta, 
tuontia/vientiä  

  532 

Muiden kuin taulukossa esitettyjen kohderyhmien tarkastusmaksu määräytyy käytetyn ajan mukaan, 76 €/h.  

  

Eläinperäisiä elintarvikkeita ennen vähittäismyyntiä käsittelevien tai valmistavien huoneistojen vuosimaksut 
ja hakemusten käsittelymaksut  

   

Riskiluokka  
Valvonnan 
vuosimaksu  

Hakemuksen käsittely 
(uusi  

toiminta)  

Riskiluokka 3, tarkastusten määrä 1/ vuosi, esim.*      

Liha - ala:  

342 €  456 €  

-          leikkaaminen, jauhaminen, raakalihavalmisteiden 
valmistus, tuotanto maks. 10  000 kg/v  

Kala - ala:  

-          lajittelu, pakastaminen, perkaaminen, fileointi, 
tuotanto maks. 10  000 kg/v  

Muna - ala  

-          munien pakkaaminen, munatuotteiden valmistus, 
tuotanto maks. 10  000 kg/v  

Varastolaitos, riskiluokka 3  
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Riskiluokka 4, tarkastusten määrä 2/vuosi, esim.*  

Liha - ala:  

684 €  608 €  

-          leikkaaminen, jauhaminen, raakalihavalmisteiden 
valmistus, tuotanto 10 001 –100 000 kg/v  

-          lihavalmisteiden valmistus, tuotanto maks. 10  000 
kg/v  

Kala - ala:  

-          lajittelu, pakastaminen, tuotanto 10 001 –1 milj. kg/v  

-          perkaaminen, fileointi, tuotanto 10 001 –100 000 
kg/v  

-          jalostettujen kalastustuotteiden valmistus, tuotanto 
maks. 10  000 kg/v  

Maitoala  

-          raakamaidon käyttömäärä maks. 500  000 l/v tai  

-          tuotanto maks. 100  000 kg/v  

Muna - ala  

-          munien pakkaaminen, tuotanto > 10  000 kg/v  

-          munatuotteiden valmistus, tuotanto 10 0001 –1 milj. 
kg /v  

Varastolaitos, riskiluokka 4  

Riskiluokka 5, tarkastusten määrä 3/vuosi, esim.*  

Liha - ala:  

912 €  608 €  

-          täyssäilykkeiden valmistus, tuotanto maks. 10  000 
kg/v  

Kala - ala:  

-          kylmäsavu -  tai graavikalan vakuumipakkaaminen, 
täyssäilykkeiden valmistus, tuotanto maks. 10  000 kg/v  

Muna - ala  

-          munatuotteidenvalmistus 1 000 001 –10 milj. kg/v  

munien pakkaaminen, munatuotteiden valmistus, tuotanto 
maks 10  000 kg/v  

Varastolaitos, riskiluokka 5  
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Riskiluokka 6, tarkastusten määrä 4/vuosi, esim.*      

Liha - ala:  

1 216 € 1 064 €  

-          leikkaaminen, jauhaminen, raakalihavalmisteiden 
valmistus 100 001 –1 milj. kg/v  

-          lihavalmisteiden valmistus maks. 10 001 –100 000 
kg/v  

Kala - ala:  

-          perkaaminen, fileointi, tuotanto 100 001 –1 milj. kg/v  

-          jalostettujen kalastustuotteiden valmistus, tuotanto 
maks. 10 001 –100 000 kg/v  

Maitoala  

-          raakamaidon käyttömäärä maks. 500  001- 5milj. 
l/vuosi tai  

-          tuotanto > 100  000 kg/v  

Muna - ala  

-          munatuotteiden valmistus, tuotanto > 10 milj. kg/v  

-          munien pakkaaminen, tuotanto > 10  000 kg/v  

-          munatuotteiden valmistus, tuotanto 10 0001 –1 milj. 
kg /v  

Varastolaitos, riskiluokka 6  

Riskiluokka 7, tarkastusten määrä 6/vuosi, esim.*  

Liha - ala:  

2 052 €  1 064 €  

-          leikkaaminen, jauhaminen, 
raakalihavalmisteiden valmistus 1 000 001 –10 milj. kg/v  

-          lihavalmisteiden valmistus maks. 100 001 –1 
milj. kg/v  

-          täyssäilykkeiden valmistus 10 001 –100 000 
kg/v  

Kala - ala:  

-          perkaaminen, fileointi, tuotanto 1 000 001 –10 
milj. kg/v  

-          jalostettujen kalastustuotteiden valmistus, 
tuotanto maks. 100 001 –1 milj. kg/v  

-          kylmäsavu -  tai graavikalan 
vakuumipakkaaminen, täyssäilykkeiden valmistus, tuotanto 100 
001–1 milj. kg/v  

Maitoala:  

-          raakamaidon käyttömäärä > 5 milj. l/v  
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Riskiluokka 8, tarkastusten määrä 8/vuosi, esim.*  

Liha - ala:  

3 040 €  1 520 €  

-          leikkaaminen, jauhaminen, 
raakalihavalmisteiden valmistus, tuotanto >10 milj. kg/v,  

-          lihavalmisteiden valmistus, tuotanto 1 000 
001–10 milj. kg/v,  

-          täyssäilykkeiden valmistus, tuotanto 100 
001–1 milj.kg/v  

Kala - ala:  

-          perkaaminen, fileointi, tuotanto > 10milj. 
kg/v,  

-          jalostettujen kalastustuotteiden valmistus, 
tuotanto 1 000 001 –10 milj. kg/v  

-          kylmäsavu -  tai graavikalan 
vakuumipakkaaminen, jalostettujen kalastustuotteiden 
valmistus, tuotanto 100 001 –1 milj. kg/v  

Riskiluokka 9, tarkastusten määrä 10/vuosi, esim.*  

Liha - ala:  

3 800 €  1 520 €  

-          lihavalmisteiden valmistus, tuotanto >10 milj. 
kg/v  

-          täyssäilykkeiden valmistus, tuotanto 1 000 
001–10 milj. kg/v  

Kala - ala:  

-          jalostettujen kalastustuotteiden valmistus, 
tuotanto >10 milj. kg/v,  

-          kylmäsavu -  tai graavikalan 
vakuumipakkaaminen, täyssäilykkeiden valmistus, tuotanto 1 
000 001 -  10milj kg/v  

Riskiluokka 10, tarkastusten määrä 12/vuosi, esim.*  

Liha - ala:  

4 560 €  1 900 €  

-          täyssäilykkeiden valmistus, tuotanto >10 milj. 
kg/v  

Kala - ala:  

-          kylmäsavu -  tai graavikalan 
vakuumipakkaaminen, täyssäilykkeiden valmistus, tuotanto > 
10 milj. kg/v  

Eläimistä saatavien tuotteiden vähäinen käsittely  

MMM asetuksen elintarvikehygieniasta (318/2021) tarkoittama 
toiminta (kansalliset toiminnalliset helpotukset)  

152–228 €    

*esimerkit ovat vain suuntaa antavia  
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Riskiluokka määritetään kohteen toimintatyypin ja toiminnan kokoluokan perusteella Ruokaviraston ohjeen 

Elintarvikehuoneiston ja kontaktimateriaalitoiminnan riskiluokitus ja elintarvikelainsäädännön mukaisen 

valvontatarpeen määrittäminen mukaisesti. Ohje l öytyy Ruokaviraston sivuilta ( https://www.ruokavirasto.fi/ ).   

Mikäli laitoksessa on useamman eläinperäisen raaka - aineen valmistusta, valvontamaksu peritään riskialttiimman 

toiminnon mukaan. Osa - aikaisesti toimivan laitoksen osalta valvontamaksu voidaan suhteuttaa tarvittavaan 

valvontamäärään.  

Hyväksytyn toiminnan olennaista muuttamista koskevan hakemuksen käsittelystä maksu peritään toteutuneiden 

työtuntien mukaan.  

Vuosimaksu ei kata elintarvikelain mukaisten pakkokeinojen johdosta tehtäviä uusintatarkastuksia. Niistä peritään 

maksu käytetyn työajan mukaan 76 €/tunti. Jos hyväksytyn elintarvikehuoneiston uusintatarkastus tehdään 

suunnitelmallisen valvonnan tarkastuks en yhteydessä, peritään siitä käytetyn ajan mukaan lisämaksua 76 €/tunti. 

Mikäli kohteen säännöllisen valvonnan tarkastustiheyttä joudutaan nostamaan valvonnassa havaittujen puuteiden 

vuoksi, peritään vuosimaksu tarkastusmäärään suhteutettuna. Erittäin pal jon työaikaa vaativasta hakemuksen 

käsittelystä maksu peritään todellisen työajan mukaan, 76 €/h.  

Elintarvikelain mukaisista muista tarkastuksista ja toimenpiteistä perittävät maksut  

Toimenpide  Maksu  

EU:n ulkopuolelle elintarvikkeita vievien elintarvikehuoneistojen tavallista kattavampi valvonta      76 €/tunti  

Elintarvikemääräysten noudattamatta jättämiseen perustuvien toimenpiteiden valvonta  
 76 €/tunti  

 Lihantarkastus  76 €/tunti  

 Elintarvikehuoneiston omavalvonnan toimivuuden tarkastamiseksi tehtävä erillinen 

näytteenotto (1 

76 €/tunti  

 
Elintarvikkeiden vienti -  yms. todistukset (2 76 €/kpl  

 
1)  Näytteenottomaksujen lisäksi toimijan maksettavaksi tulevat näytteiden tutkimisesta aiheutuvat kulut, jotka 

laboratorio laskuttaa voimassa olevan hinnastonsa mukaisesti.  

2) Todistusmaksuun lisätään maksu, jonka Ruokavirasto perii toimittamistaan todistuksista.  

  

https://www.ruokavirasto.fi/


 

PÄJÄT - HÄMEEN YMPÄRISTÖTERVEYS KÄYTTÖSUUNNITELMA  2026  33 

 

Terveydensuojelulain mukaisen säännöllisen valvonnan maksut  

Perustarkastuksen hinta määräytyy käytetyn ajan mukaan 76  €/tunti. Tarkastusaikaan sisältyy valmistelu, itse 

tarkastus, neuvonta ja ohjaus sekä raportointi. Mahdollisista lisä -  ja uusintatarkastuksista veloitetaan 76  €/tunti. 

Tarkastuksista peritään maksu vähintään yhden tunnin työajan mukaan.  

Toimintatyyppi  Lisämääre  Maksu  

Talousveden jakelu ja käyttö  

Vesi-  tai tukkuvesilaitos, vedentoimitus > 1000 m 3/d   1900 €  

Vesi-  tai tukkuvesilaitos, vedentoimitus 100 –1000 m 3/d   760 €  

Vesilaitokset, vedentoimitus < 100 m 3/d   304 €  

Vesilaitokset, vedentoimitus < 100 m 3/d, ei omaa ottamoa   228 €  

Vesilaitokset, vedentoimitus 100 –500 m 3/d, ei omaa ottamoa   532 €  

Kokoontuminen, julkiset huvi -  ja kokoontumishuoneistot (lasten ja nuorten käyttämät kohteet)  

Kerhotilat, nuorisotilat, iltapäiväkerhot ja sisäleikkipuistot  

< 50 asiakaspaikkaa  152 €  

50 –100 

asiakaspaikkaa  
228 €  

> 100 asiakaspaikkaa  304 €  

Leirikeskukset     304 €  

Opetustoiminta, koulut ja oppilaitokset sekä päiväkodit  

Päiväkodit, esiopetus, peruskoulut, lukiot, kansalaisopistot sekä muut koulut 

ja oppilaitokset  

< 250 m 2 304 €  

251–700 m 2 456 €  

701–3000 m 2 608 €  

> 3000 m 2 836 €  

Majoitustoiminta, majoitushuoneistot, vastaanottotoiminta  

Hotellit, hostellit, asuntolat, maatilamajoitus, lomakeskukset, leirintäalueen 

majoitus, vastaanottokeskukset, hätämajoitus jne.  

< 20 vuodepaikkaa  152 €  

20–100 vuodepaikkaa  228 €  

> 100 vuodepaikkaa  380 €  

Loma - asunnot ja erilliset kalustetut huoneistot esim. Airbnb  

1. mökki tai huoneisto  

 

152 €  

seuraavat mökit tai 

huoneistot  

+ 76 €  

Kauneudenhoitoa ja ihon käsittelyä suorittavat huoneistot ja laitokset  

Kosmetologihuoneistot, tatuointi, lävistys ja muu ihon käsittely  
≤  2 asiakaspaikkaa  152 € 

228 €  

≥ 3 asiakaspaikkaa  228 €  

Solariumit   152 €  
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Toimintatyyppi  Lisämääre  Maksu  

Sosiaalihuollon palvelut ja yksiköt  

Lastensuojeluyksiköt ja vastaavat  

< 500 m 2 yksikkö  304 €  

500 –1500 m 2 yksikkö  380 €  

> 1500 m 2 yksikkö  532 €  

Tehostetun palveluasumisen yksiköt ja vastaavat  

< 500 m 2 yksikkö  304 €  

500 –1500 m 2 yksikkö  380 €  

> 1500 m 2 yksikkö  532 €  

Muut sosiaalialan yksiköt  

< 300 m 2 yksikkö  304 €  

300 –1000 m 2 yksikkö  380 €  

> 1000 m 2 yksikkö  532 €  

Liikunta ja virkistystoiminta  

Yleiset uimarannat   228 €  

Pienet yleiset uimarannat ja talviuintipaikat   152 €  

Yleiset altaat (uimahalli, uimala tai vesipuisto)   456 €  

Muu yleinen allas   228 €  

Kylpylät (jos uimahallista poikkeava allas/erikoisallasmäärä)   608 €  

Yleiset saunat ja saunalautat  
yksi saunayksikkö  152 €  

useampi 

saunayksikkö  

304 €  

Yleinen liikuntatila (urheiluhalli, kuntosali tai muu yleinen liikuntatila)  
≤  300 m 2 toimintatila  228 €  

> 300 m 2 toimintatila  304 €  

Muiden kuin taulukossa esitettyjen kohderyhmien tarkastusmaksu määräytyy käytetyn ajan mukaan: 76  €/tunti.  

Tutkimukset, selvitykset, näytteenotot, mittaukset, lausunnot, toimisto ja arkistotyö  

Terveydensuojelulain 26 § mukaisten asuntojen ja muiden oleskelutilojen terveyshaittojen selvittämiseen liittyvät 

tarkemmat mittaukset, tutkimukset, selvitykset, näytteenotot sekä terveyshaitan arvioimiseksi annettavat lausunnot: 

76 € / tunti.  

Talousvesi -  ja uimavesinäytteenotto sekä näytetuloksista annettavat lausunnot: 76  € / alkava tunti.  

Laboratoriopalvelut ja muut ulkopuoliset palvelut, tutkimukset ja selvitykset: muodostuneiden kustannusten 

mukaan.  

Arkisto -  ja asiakirjapalveluista, mikäli ne edellyttävät sihteerityötä, peritään maksu käyttäen tuntiveloitusta 76 € / 

tunti. Pienin veloitus on ½ tuntia. Lisäksi isommista sivumääristä peritään kopiointikuluja 1 €/sivu. Lähetys -  ym. kulut 

peritään toteutu man mukaisesti. Toiselle viranomaiselle toimitettavista asiakirjoista tai niihin liittyvästä 

toimistotyöstä ei peritä maksua. Ympäristöterveyden käytössä olevista sähköisistä tieto -  tai arkistojärjestelmistä 

yksityishenkilölle sähköisesti toimitettavasta y ksittäisestä asiakirjasta ei peritä maksua, mikäli asiakirjan hakutiedot 

ovat helposti saatavilla.   
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Muut valvontamaksut  

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 17 luvussa tarkoitetun valtioneuvoston asetuksen noudattamisen valvontaan 

liittyvistä tarkastuksista peritään kustannuksia vastaava maksu, 76 € / tunti.  

Tupakkalain perusteella perittävät maksut  

Tupakkatuotteiden, savuttomien nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden myynnin 

valvontamaksut  
Maksu  

Vähittäismyyntipaikan tupakkatuotteiden myyntipiste  500 €  

Vähittäismyyntipaikan savuttomien nikotiinituotteiden ja/tai nikotiininesteiden myyntipiste  

 

 

500 €  

Tukkumyyntipaikan tupakkatuotteiden myyntipiste  500 €  

Tukkumyyntipaikan savuttomien nikotiinituotteiden ja/tai nikotiininesteiden myyntipiste  500 €  

 

Tupakkatuotteiden, savuttomien nikotiinituotteiden ja nikotiininesteiden myynnin valvontamaksu peritään erikseen 

jokaiselta myyntipaikassa olevalta myyntipisteeltä. Myyntipisteellä tarkoitetaan tupakkatuotteiden luovutus -  tai 

kassatoimintoja sisältävää its enäistä asiakaspalvelupistettä.  

Asuinyhteisön tupakointikieltoa koskevan hakemuksen käsittely  Maksu  

Hakemuksen käsittely ja kiellon määräämiseksi tarvittavat toimenpiteet  76 € / tunti  

 

Nikotiinivalmisteiden myyntilupaa ja valvontaa koskevat maksut  

Myyntipisteiden määrä  Maksu  

1 myyntipiste  152 €  

2–3 myyntipistettä  228 €   

4–5 myyntipistettä  304 €  

6–9 myyntipistettä  380 €  

10–14 myyntipistettä  456 €  

> 15 myyntipistettä  532 €  
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Eläinlääkintähuoltolain mukaiset eläinlääkärin vastaanottomaksut  

Eläinlääkäri perii asiakkaalta käyntimaksun ja toimenpidepalkkion voimassa olevan kunnallisen eläinlääkäritaksan 
mukaisesti. Lisäksi kunnaneläinlääkäri voi periä maksun hoidossa käytetyistä ja asiakkaalle luovutetuista lääkkeistä 
ja tarvikkeista, sekä mahd ollisten ulkopuolisten palvelujen käytöstä aiheutuneista kustannuksista.  

Klinikkamaksu  

Vastaanottokäynneistä peritään asiakkaalta maksua kunnalle seuraavasti:  

Klinikkamaksut  Maksu*  

Klinikkamaksu: toimenpide, kesto alle ½ h  14,34 

Klinikkamaksu:  toimenpide, kesto yli ½ h  
18,33 

Klinikkamaksu: päivystysaikana iltaisin 16 - 08, viikonloppuina ja pyhinä  30,28  

Tarttuvien tautien ennaltaehkäisyyn liittyvistä käynneistä (rokotus, lemmikkipassin myöntäminen, ekinokokkilääkitys, 

punkkilääkitys) sekä lyhyistä uusintakäynneistä (lääkepistokset, ky nsien leikkaus) peritään alenne ttu 4,78 euro n 

klinikkamaksu (*). 

*Hintoihin lisätään  voimassa oleva arvonlisävero  (25,5 %) 

 

Maksu täydentävistä eläinlääkäripalveluista (eläinlääkintähuoltolaki 17 §)  

Markkinaehtoisesti järjestettävien täydentävien palveluiden osalta kunta perii asiakkaalta maksua, joka 

määräytyy suoritteeseen käytetyn ajan perusteella. Markkinaehtoisten täydentävien palveluiden tuntihinta on 

61,90 eur (*).  

* Hintoihin lisätään  voimassa oleva arvonlisävero  (25,5 %) 

 

Maksu veloitetaan käytetyn ajan mukaan myös kaikilta oman toimialueen ulkopuolisilta kiireettömiltä potilailta, 

jotka hoidetaan vastaanotolla.  

Laitemaksu  

Tila -  ja vastaanottokäyntien yhteydessä käytetyistä laitteista peritään käyttömaksu. Maksu on sama kaikkina 

vuorokauden aikoina. Mikäli samalla omistajalla on useampi eläin, peritään kahdesta eläimestä yksi laitemaksu. 

Kolmen tai sitä useamman eläimen hoid osta laitemaksu peritään kaksinkertaisena.  

Laite  Laitemaksu*  

Pienlaitteet (esim. nupoutuskolvi, pulttipistooli, karvanleikkuri, laboratoriolaitteet, haavasarja)  10,36 

Peruslaitteet (esim. sähköraspi, synnytysapuvälineet, ultraäänilaite, hammaskiven poistolaite, 

happirikastin)  
12,75 

* Hintoihin lisätään  voimassa oleva arvonlisävero  (25,5 %) 

Päivystysaikainen puhelinpalvelu  

Virka - ajan ulkopuolella toimivan eläinlääkäripäivystyksen keskitetyn yhteydenottopalvelun palvelunumeroiden 

hinnat ovat:  

2,0601 e/ min klo 8 –20  

4,0543 e/ min klo 20 –8 
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Riskien hallinta  

PÄIJÄT - HÄMEEN YMPÄRISTÖTERVEYS  

Riski  
Ilmeneminen (miten näkyy 

käytännössä, eri yksityiskohdissa)  

Toden -

näköisyys  

Riskin 

merkittävyys  
Hallintatoimenpiteet  

Tavoite/ 

toteutusaikataulu  

Henkilöstön saatavuus.  Osaavan henkilöstön 
saatavuudessa on haasteita 
valtakunnallisesti. 
Terveydensuojelun palkkataso ei 
houkuttele osaajia. Mikäli virkoihin 
ja sijaisuuksiin ei saada tekijöitä, 
olemassa oleva henkilöstö 
kuormittuu. Lakisääteisten tehtävien 
hoitaminen vaikeutuu . 

2 3 Työajan joustojen 
mahdollistaminen, 
päivystyskäytäntöjen kehittäminen,  
työyhteisön tuen tarjoaminen, 
huolellinen perehdytys uusille ja 
pitkään poissa olleille työntekijöille.  

Jatkuva  

Vastuutaho: Silja Mäkelä, ympäristöterveysjohtaja, Hanna Lindholm, eläinlääkintähuollon päällikkö  

Työssä jaksaminen 
eläinlääkintähuollossa.  

Kunnaneläinlääkäreiden 
työsidonnaisuus on poikkeuksellisen 
suuri. Valvontaeläinlääkärin työ on 
henkisesti kuormittavaa. Nämä 
lisäävät riskiä henkilöstön 
poissaoloille.  

3 3 Työ -  ja päivystyskäytäntöjen 
kehittäminen.  
Mahdollisuus päivystysvapaiden 
pitämiseen.  
Työtehtävien jakaminen 
eläintenhoitajalle. Työnohjaus 
valvontaeläinlääkäreille.   

Jatkuva  

Vastuutaho: Hanna Lindholm, eläinlääkintähuollon päällikkö  

*     1= epätodennäköinen, 2= todennäköinen, 3= erittäin todennäköinen   

**    1= riski on pieni, 2= riski on suuri, 3= riski on erittäin suuri   
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Riski  
Ilmeneminen (miten näkyy 

käytännössä, eri yksityiskohdissa)  

Toden -

näköisyys  

Riskin 

merkittävyys  
Hallintatoimenpiteet  

Tavoite/ 

toteutusaikataulu  

Työturvallisuus  Kunnaneläinlääkärin työ on 
tartunta -  ja tapaturma - altista, yksin 
päivystäminen lisää riskiä. 
Valvontaeläinlääkärin työssä on 
fyysisen ja henkisen väkivallan 
uhkaa.  
Terveydensuojelussa valvontaa 
tehdään kohteissa erilaisissa 
olosuhteissa. Riskin 
konkretisoituminen näkyy 
tapaturmina ja henkilöstön 
poissaoloina.  

3 2 Asianmukaisten työvälineiden ja -
vaatteiden hankkiminen.  
Tilaturvallisuuden parantaminen  
Varautuminen ja suojautuminen 
zoonooseilta.  
Eläintenhoitajan apu vaikeasti 
käsiteltävien potilaiden kanssa.  
Hyvä ohjeistus ja huolellinen 
perehdyttäminen työturvallisuuteen.  
Wpro riskinarvioinnin läpikäynti 
vuosittain.  

Jatkuva  

Vastuutaho: Hanna Lindholm , Eläinlääkintähuollon päällikkö; Silja Mäkelä, Ympäristöterveysjohtaja  

Valtakunnallisen VATI -
tietojärjestelmän 
toimimattomuus  

Hankaloittaa työn suunnittelua, 
ohjausta ja raportointia. Työaikaa 
kuluu turhiin lisätehtäviin.  

1 2 Järjestelmän kehittämisen seuranta  Jatkuva  

Vastuutaho: Mika Rouhiainen, Johtava terveydensuojeluinsinööri  

Häiriöt laboratoriopalveluissa  Haittaa viranomaisvalvonnan 
suorittamista, erityisesti 
epidemiatilanteissa.  

1 3 Noudatetaan palveluntuottajan 
kanssa sovittuja käytäntöjä. 
Ajantasaiset yhteystiedot 
laboratorioon.  

Jatkuva  

Vastuutaho: Silja Mäkelä, Ympäristöterveysjohtaja  

*     1= epätodennäköinen, 2= todennäköinen, 3= erittäin todennäköinen   
**    1= riski on pieni, 2= riski on suuri, 3= riski on erittäin suuri  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Hollolan kunta  
PL 66, 15870 Hollola  
Puh. (03) 880  111 
Fax (03) 880 3474  
kirjaamo@hollola.fi  
sähköposti: etunimi.sukunimi@hollola.fi  
 
www.hollola.fi  

https://twitter.com/HollolanKunta  

https://www.facebook.com/hollolankunta/  
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